PROTOKÓŁ Nr 45

obrad XLV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy

odbytej dnia 5 grudnia 2013 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1410.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XLV zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XLV Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

 Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XLV sesji Radnych: Beatę Kocik i Martę Salwierak.

Pani Irena Pianka Panie Prezydencie, Szanowni Państwo tak jak już mnie Pan Przewodniczący przedstawił jestem Przewodniczącą Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. W związku z długoletnią tradycją, bo prawie 60 – letnia. Zarząd Okręgowy w Częstochowie zrzesza ok. 10 tys. członków, no więc jesteśmy dość dużą organizacja i prężnie działająca i właśnie tak jak Pan Przewodniczący przypomniał 22 listopad odbyły się u nas wybory, na które był zaproszony Pan Prezydent, ale rozumiem jego wiele obowiązków i obowiązki po prostu nie pozwoliły przybyć na nasze wybory, a mieliśmy dla niego odznaczenie, najwyższe odznaczenie naszego Związku złotą, duża odznakę honorową. Ponieważ zdajemy sobie sprawę, że bez władz samorządowych, pomocy Pana Prezydenta nie bylibyśmy sami się utrzymać, dziękujemy za wsparcie finansowe, za dotację, którą otrzymujemy, i z tego tez względu cieszymy się, że Pan Prezydent tak nam pomaga. Myślę, że nasza współpraca będzie w dalszym  ciągu taka jak do tej pory, a może i lepsza. Proszę Państwa nasi emeryci, którzy są no wiadomo, emeryci, renciści i inwalidzi, chcą również brać udział w różnych sprawach miasta i właśnie dzięki temu tym dotacjom tym, że możemy im stwarzać warunki, żeby czuli się potrzebni, żeby nie czuli się odrzuceni i za to wszystko chciałabym serdecznie podziękować. Nasze odznaczenie najwyższe jest łącznie z takim dyplomem „Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Główny w uznaniu zasług dla Związku nadaje Krzysztofowi Matyjaszczykowi złotą odznakę honorową, bo to przyszło z Warszawy z naszej centrali.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałbym bardzo serdecznie podziękować jak i Pani Prezes i Pani Sekretarz jak i całemu Związkowi za to wyróżnienie. Dziękuję Wam za pamięć, my też będziemy pamiętać, pamiętamy tutaj wspólnie z Radą Miasta o seniorach i staramy się im ułatwić życie w Częstochowie. Dziękuję serdecznie, dla mnie to jest odznaczenie, dla nas wszystkich tutaj samorządowców, którzy starają się o to, żeby seniorom żyło się lepiej. Dziękuję bardzo. 

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Rady miasta Zdzisław Wolski jeżeli chodzi o zmiany w porządku obrad to dostaliście Koleżanki i Koledzy dwie propozycje ze strony Pana Prezydenta – załącznik nr 3 i 4 do porządku obrad. Pierwsza to jest w sprawie likwidacji połączeń kolejowych przez Koleje Śląskie na trasie Częstochowa - Lubliniec, a druga wcześniejsza i może w takiej kolejności, projekt uchwały w sprawie CiS.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 627/XXXIV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego „Centrum Integracji Społecznej w Częstochowie” (z późn. zm.). (BR.4/XLV/13)  jako pkt. 13.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. wniosek. 

Radny Artur Gawroński ja mam propozycje, aby punkt ten punkt jakby był punktem po przerwie ze względu, że chociażby na to, że stanowisko to trzeba  by się zastanowić czy nie trzeba czegoś do niego nie dodać, a okres przerwy można by wykorzystać ewentualnie do jakiejś korekty.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska jako pkt. 14.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad:

     1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2.  Powołanie sekretarzy obrad.

3.  Zmiany w porządku obrad.

4.  Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

5.  Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6.  Pytania radnych.

7.  Wystąpienia zaproszonych gości.

8.  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031.(BR.1/XLV/13) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2013. (BR.2/XLV/13)

11. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania programu pn. „Leczenie niepłodności metodą Naprotechnologii”. (BR.3/XLV/13)

12.  Pierwsze czytanie projektu budżetu miasta Częstochowy na rok 2014 oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031.

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 627/XXXIV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego „Centrum Integracji Społecznej w Częstochowie” (z późn. zm.). (BR.4/XLV/13)

14. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie likwidacji połączeń kolejowych przez Koleje Śląskie na trasie Częstochowa – Lubliniec.

13.  Interpelacje radnych.

14. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

15. Zamknięcie obrad XLV Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 4 
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy

za okres od  22 listopada  5 grudnia 2013

 

Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni! Szanowni Państwo!

Na początek, zgodnie z tradycją sesji przedstawię informacje o stanie finansów miasta. 

W okresie od 1 stycznia do 29 listopada 2013 roku do kasy miasta wpłynęło 883 mln 216 tys. zł. tj. 88,74% planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 283 mln 154 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych  - 168 mln 827 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 431 mln 235 tys. zł., w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 167 mln 642 tys. zł. oraz podatek od nieruchomości - 117 mln 164 tys. zł. Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 14 mln 560 tys. zł.

Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 29 mln 399 tys. zł został wykonany w wysokości 838 mln 127 tys. zł, tj. w 81,42%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:         

·        utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 297 mln 178 tys. zł,

·        utrzymania dróg - 155 mln 43 tys. zł,

·        utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej - 105 mln 579 tys. zł,

·        Powiatowego Urzędu Pracy - 22 mln 245 tys. zł,

·        Komendy Miejskiej Straży Pożarnej - 15 mln 983 tys. zł,

·        realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek -  242 mln 99 tys. zł. 

W okresie od 1 stycznia do 29 listopada br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 16 mln 6 tys. zł. i odsetki w kwocie 10 mln 430 tys. zł (łącznie 26 mln 436 tys. zł).

Wysoka Rado!
Przypomnę teraz w porządku chronologicznym najważniejsze wydarzenia ostatnich dni, w których uczestniczyłem.

22 listopada wręczyłem nagrody laureatom drugiej edycji Międzyszkolnego Konkursu poświęconego Szkolnym Izbom Pamięci i Tradycji Narodowej.

W tym samym dniu uczestniczyłem w uroczystej Gali Częstochowskiego Wolontariatu, podczas której wyróżniono najbardziej aktywnych wolontariuszy działających w naszym mieście. Impreza była połączona z obchodami 20-lecia działalności Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Agape”.  

23 listopada uczestniczyłem w uroczystych obchodach 35-lecia istnienia Zespołu Pieśni i Tańca "Częstochowa". 

25 listopada w Międzynarodowym Dniu Eliminacji Przemocy Wobec Kobiet wziąłem udział w inauguracji tegorocznych obchodów akcji „Biała Wstążka”, organizowanej w ramach międzynarodowej kampanii ONZ „16 Dni Akcji Przeciwko Przemocy ze Względu na Płeć 2013”. Akcja, w którą włączyły się licznie częstochowskie instytucje oraz szkoły zakończy się 10 grudnia - w Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka.

W tym samym dniu uczestniczyłem w happeningu promującym budżet partycypacyjny w ramach projektu „Jasne, że konsultacje”, podczas którego częstochowianie mogli odcisnąć swoją dłoń na specjalnie przygotowanych banerach.

26 listopada uczestniczyłem w wielkim finale akcji „Szkoła kibicuje”, który odbył się w hali sportowej Częstochowa. O właściwych zachowaniach w trakcie wydarzeń sportowych opowiadali między innymi Ryszard Bosek, Marek Magiera, Dawid Murek i Michał Bąkiewicz.

28 listopada wziąłem udział w jubileuszu 50-lecia istnienia Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, które odbyło się w Teatrze im. Adama Mickiewicza .
Szanowni Państwo!

29 listopada uczestniczyłem w uroczystości, podczas której 31 najlepszych uczniów częstochowskich szkół ponadgimnazjalnych otrzymało stypendia Prezesa Rady Ministrów.  Aż 22 z nich kształci się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Częstochowa. Uroczystość odbyła się w Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej. 

W tym samym dniu wziąłem udział w uroczystościach z okazji jubileuszu 60-lecia częstochowskiego oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. 

Tego samego dnia mój zastępca Przemysław Koperski wręczył nagrody i dyplomy dla laureatów konkursów zorganizowanych w ramach Festiwalu ekspresji twórczej dzieci i młodzieży „Ja też mogę zostać magiem słów”, poświęconych twórczości Juliana Tuwima. 

30 listopada w Hali Sportowej Częstochowa obejrzałem kolejną, siódmą już galę bokserską  pod hasłem „Obrona Częstochowy”.

1 grudnia uczestniczyłem w dorocznym święcie Politechniki Częstochowskiej, które było połączone z Giełdą Promocji Absolwentów.

Szanowni Państwo!

2 grudnia do Częstochowy, z samej Laponii, przyjechał Święty Mikołaj. Towarzyszyłem mu podczas spotkania mieszkańcami, przede wszystkim z dziećmi z miejskich przedszkoli i podopiecznymi Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

Wspólnie odwiedziliśmy pacjentów oddziału pediatrycznego Miejskiego Szpitala Zespolonego.  Święty Mikołaj przybył do Częstochowy na zaproszenie firmy FORTUM – fińskiego koncernu energetycznego, z którym współpracujemy przy różnego rodzaju eventach. Tym razem udało nam się sprawić sporo radości najmłodszym częstochowianom, także tym chorym.

3 grudnia wziąłem udział w konferencji inaugurującej projekt „Młodzi-Kreatywni”, realizowany w ramach „Programu wspierania przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy w Częstochowie na lata 2013-2018”. Celem strategicznym projektu jest rozwijanie kreatywności i przedsiębiorczości wśród uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Ma on także  pokazać młodym ludziom korzyści, jakie mogą wyniknąć z założenia własnej działalności gospodarczej,
a także zwiększyć zainteresowanie przedsiębiorców współpracą z placówkami oświatowymi. 
Wysoka Rado!

W związku z zaprzestaniem z dniem 30 listopada działalności Szpitala w Blachowni na bieżąco monitorujemy sytuację związaną z zabezpieczeniem świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców powiatu częstochowskiego.

3 grudnia w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie mojego zastępcy Jarosława Marszałka z wicestarostą częstochowskim Januszem Krakowianem, przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego – Markiem Piekarskim, dyrektorem Miejskiego Szpitala Zespolonego – Wojciechem Koniecznym, dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  - Jarosławem Madowiczem i dyrektorem Stacji Pogotowia Ratunkowego – Januszem  Adamkiewiczem.  Placówki lecznictwa zamkniętego oraz Stacja Pogotowia Ratunkowego wyraziły gotowość i możliwość przejęcia zadań realizowanych przez Szpital w Blachowni, co wiąże się z pewną zmianą organizacji przyjęć w szpitalach, ale daje możliwość zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Blachowni i okolic.  

4 grudnia złożyłem życzenia z okazji 106. urodzin najstarszemu częstochowianinowi panu Kazimierzowi Wojewodzie.

Tego samego dnia przekazałem oficjalnie częstochowskim seniorom – odwiedzającym Częstochowskie Centrum Aktywności Seniorów – oddany niedawno do użytku w pobliżu Centrum plac rekreacji ruchowej przy ul. Staszica 10.     

Szanowni Państwo!

Urząd Miasta dzięki współpracy z częstochowskim AZS-em, zwyciężył w konkursie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na najlepszy projekt poświęcony bezpiecznemu kibicowaniu. Nasz Urząd wspólnie z klubem AZS Częstochowa opracował program zajęć dla dzieci i młodzieży, służący promowaniu zasad bezpiecznego kibicowania oraz poznaniu konsekwencji niewłaściwego zachowania podczas imprez sportowych

Zwycięski projekt, na którego realizację zdobyliśmy 70 tys. zł  dotyczy m.in. udziału dzieci i młodzieży szkolnej w organizowanych przez AZS rozgrywkach PlusLigi, spotkań młodzieży z zawodnikami i trenerami oraz – dla najbardziej aktywnych – udziału w meczach Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn.

To nie jedyna dobra wiadomość związana z AZS-em. Klub zaproponował częstochowskim seniorom i rodzinom wielodzietnym bezpłatny wstęp na mecze siatkówki. Uczestnicy programów Aktywny Senior oraz Rodzina + mogą korzystać z darmowych biletów na mecze z udziałem częstochowskiego klubu.

Dodam, że nasza karta Częstochowski Senior jest bardzo popularna wśród częstochowian – złożyli oni już ok. 3800 wniosków, a ponad 3600 kart zostało już naszym seniorom wydanych.

Dziękuję Państwu za uwagę!    

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie mam takie pytanie w zasadzie bieżące. Czy to prawda, że stadion Rakowa będzie przeniesiony, czy są takie plany, że będzie przeniesiony do Parku wypoczynkowego Lisiniec. Takie pogłoski pokazały się w mediach, szczególnie Rady Dzielnic pytają o to czy jest to prawda. Dziękuje.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk rozumiem, że Pan Radny reprezentując Radę Dzielnicy Lisiniec jest ucieszony czy zaniepokojony tym, że może tam powstać obiekt na terenie obecnego parku lisinieckiego? Szanowni Państwo nasza wizja, polityka w zakresie parku Lisiniec jest taka, żeby jak najszybciej został udostępniony dla mieszkańców , żeby wykorzystać jego naturalne piękno i zbiorniki i zieleń, która tam jest, tylko kwestia, żeby ją uporządkować i tak udostępnić poprzez ścieżki, poprzez wyznaczenie szlaków, żeby to naturalne piękno zostało wyeksponowane i póki co taka jest polityka miasta dotycząca parku Lisiniec. Natomiast jeżeli mówimy o propozycjach to rzeczywiście Klub Sportowy Raków zaprezentował taką koncepcję, aby na terenie parku Lisiniec skoro jest miejski wybudować duży ekstraligowy stadion piłkarski zgodnie z planami klubu awansu do najpierw I, a potem ekstraligi. Chcielibyśmy najpierw poznać warunki szczegółowe i zasady finansowania takiego projektu dopiero wtedy będziemy mogli się na ten wypowiadać, bo dzisiaj za mało ciągle jeszcze wiemy konkretów dotyczących tej propozycji, żeby wypowiadać się w taki ostateczny sposób.

Radny Jacek Krawczyk cieszę się Panie Prezydencie, że tutaj zweryfikował Pan swój wcześniejszy pogląd odnośnie parku Lisiniec, ponieważ wcześniej kiedy interweniowałem i prosiłem o taką właśnie rewitalizację parku sygnalizując, że park nie jest odpowiednio dostosowany, a brakuje mu mostu, brakuje miejsc dla ratowników takich z prawdziwego zdarzenia, ponieważ ci ratownicy siedzą praktycznie na ziemi na kocach, to dostałem odpowiedź, że są spełnianie wszystkie wymogi i w zasadzie to nie ma potrzeby dalszych inwestycji, po czym po dwóch miesiącach otrzymujemy informację, że Pan Prezydent, dokładnie Pan Prezydent Marszałek snuje wizje jak należy zmodernizować park Lisiniec. Bardzo się cieszę Panie Prezydencie, że po czasie, ale udało się przekonać do tego pomysłu i że będzie to realizowane. Dziękuję.

Radna Beata Kocik Panie Prezydencie wspomniał Pan o spotkaniu w sprawie służby zdrowia czyli ochrony dla pacjentów w wyniku likwidacji, zamknięcia szpitala w Blachowni. Wiadomo, że dodatkowa opieka dla tych pacjentów wiąże się z finansami i czy przewidują Państwo, wiadomo, że to leży w gestii dyrektorów, bo będą  z tego powodu na pewno nadwykonania w naszych placówkach medycznych. Czy będą jakieś negocjacje z Narodowym Funduszem Zdrowia? Ja wiem, że to jest w rękach dyrektorów naszych placówek, ale chciałabym na to zwrócić uwagę. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek oczywiście, że tak. Już wystąpiliśmy z pismem i z prośbą o renegocjację kontraktu. Na bieżąco w ogóle monitorujemy, co to oznacza w praktyce, oznacza zamknięcie tego szpitala, mamy pierwsze dane. Chcielibyśmy Państwa uspokoić, my technicznie jesteśmy przygotowani, praktycznie pod każdym względem i nasz szpital miejski i szpital wojewódzki do przyjęcia pacjentów, ale tak jak słusznie Pani Radna zauważyła będzie problem kto za to wszystko zapłaci. Wystąpiliśmy z takim pismem, ale ja miałbym do Państwa Radnych w ogóle prośbę w tym kierunku, żeby Państwo zwrócili uwagę na jeszcze jeden aspekt – sam problem finansowania przez NFZ jeszcze nie załatwia problemu. NFZ płaci za procedury, natomiast za zużycie sprzętu, serwisy, wszystko to co wykonamy więcej płaci organizator. Tu jest bardzo dziwna rola Starostwa, która twierdzi w zasadzie, że nie wiele się dzieje. Organizator czyli gmina czy w tym przypadku Starostwo powinno posiadać własny szpital. Ze słów Pana Starosty wynika tyle, że w zasadzie to nic się nie dzieje i najprawdopodobniej za chwilkę szpital w Blachowni zostanie otwarty. Według naszej wiedzy nie zostanie. Z tego co my wiemy nie będzie kontraktowania na 2014 r. i szpital w Blachowni takiego kontraktowania nie otrzyma. Co to w praktyce oznacza? Że nasze dwa szpitale tak naprawdę największy ciężar przejmą na siebie i ja sobie w ogóle nie wyobrażam sytuacji, gdzie my tylko wynegocjujemy z Funduszem Zdrowia, ale jeżeli będzie taka sytuacja, ja bym Państwa prosił, żeby Państwo nas umocowali nawet moralnie i psychicznie do tego, żebyśmy się do Starostwa zwrócili o zwrot tych funduszy, każdy wie, że każdy organizator do służby zdrowia dokłada, no w tym momencie Starostwo w ogóle nie posiada własnego szpitala, więc jeżeli ta sytuacja będzie miała miejsce to oprócz tego, że będziemy renegocjować kontrakt i tu chyba wszystko jest na najlepszej drodze, bo tu jest zrozumienie w temacie to jeszcze będziemy się domagać od Starostwa rekompensaty za wykonane usługi. Dziękuję bardzo.  

 Ad pkt.5

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

21 listopada na zaproszenie Gimnazjum nr 18 w XXII Edycji Salonu Artystycznego

22 listopada w IX Okręgowym Zjeździe Delegatów Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Częstochowie

Tego samego dnia w uroczystościach upamiętniających 95. rocznicę zwycięskiej obrony Lwowa oraz na Gali Częstochowskiego Wolontariatu 2013 w ramach obchodów 20 lecia działalności Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Agape”

23 listopada na koncercie galowym  z okazji Jubileuszu 35-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Częstochowa”

24 listopada na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 1 w uroczystości podsumowania wizyty zorganizowanej w ramach programu Comenius 

27 listopada na zaproszenie Liceum Ekonomicznego w happeningu poświęconemu bezpieczeństwu na drogach i podstawom reanimacji

28 listopada w obchodach 50-lecia Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym  Koło w Częstochowie

Tego samego dnia w konferencji nt. „Znaczenie mleka i produktów mlecznych w diecie dzieci i młodzieży”

2 grudnia w spotkaniu wigilijnym organizowanym przez Stowarzyszenie Częstochowie Amazonki.

3 grudnia w Paraolimpiadzie 2013 oraz w konferencji inaugurującej Projekt informacyjno-promocyjny „Młodzi-Kreatywni” realizowany w ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Tworzenia Nowych Miejsc Pracy w Częstochowie.

Tego samego dnia w uroczystości obchodów Światowego Dnia AIDS

4 grudnia w konferencji pn. „Edukacja zdrowotna w zakresie profilaktyki schorzeń onkologicznych”.

Ad pkt.6

Pytania radnych.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie moje pierwsze pytanie. W lokalnym tygodniku „Częstochowiak” ukazał się artykuł: „Udało się obniżyć podatki”. Wspaniale, na zdjęciu Pan Prezydent z tego artykułu wynika, że podziela Pan tę obniżkę podatków i dodatkowo cyt. tutaj: „robimy wszystko, żeby podatki były jak najniższe – mówi Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, ale nie rezygnujemy z rozwoju i z inwestycji”. Chciałbym, żeby Pan Prezydent wypowiedział tutaj odnośnie swoich wypowiedzi w różnych gremiach m.in. na Radach Dzielnic, gdzie z tego co do mnie dotarło rozpoczyna Pan, że rozumie Pan, że problemem są drogi, ale tych dróg nie będzie, bo przez Platformę Obywatelską i przez Prawo i Sprawiedliwość, bo obniżyli podatki. Tak więc mam nadzieje, że Pan Prezydent tutaj, nie doszło do jakiejś schizofrenii, sprecyzuje Pan Prezydent czy w końcu jest Pan usatysfakcjonowany, że Rada Miasta obniżała te podatki czy jest to dla Pana olbrzymi problem i jest to dla Pana zła decyzja, że obniżyliśmy podatki dla przedsiębiorców. Tak więc chciałbym wiedzieć co  w tej kwestii. 


Kolejne moje pytanie, bo dostałem odpowiedź na interpelację w sprawie tytułów prasowych, których jednostki organizacyjne Urzędu Miasta, Urząd  Miasta publikował w 2013 r. różnego rodzaju materiału, no ale niestety ta odpowiedź nie jest pełna. Jest tylko zaznaczona informacja ile razy było publikowane. Ja bardzo bym prosił, żeby uszczegółowić jakie to były kwoty i jakie zapłacone za publikację. Zaznaczam, że nie interesuje mnie w tym przypadku Gazeta Wyborcza, Dziennik Zachodni, ponieważ wynika to z przetargu, więc jest tutaj przestawiona pewna umowa, natomiast w pozostałych tytułach było to zlecane, chciałbym wiedzieć jakie kwoty zostały przekazane za publikacje materiałów miejskich. 


Kolejne moje pytanie Panie Prezydencie dotyczy również odpowiedzi na moją interpelację. Tu jestem dosyć zasmucony, ponieważ nie dostałem po raz kolejny pełnej odpowiedzi, chodzi dokładnie o interpelację w sprawie umów zleceń lub innych umów cywilno- prawnych jakie zawierało MPK w Częstochowie w latach 2010-2013. Oczywiście otrzymałem liczbę umów, lata, wartości umów natomiast cyt. „wyjaśniamy, że  z uwagi na obowiązującą ustawę o ochronie danych osobowych, a także z istniejącego obowiązku zachowania tajemnicy handlowej nie możemy udzielić informacji szczegółowych dotyczących z jakimi podmiotami i osobami zostały zawarte umowy cywilno – prawne”. No powiem szczerze, że tutaj no pierwszy raz się spotykam jako Radny Częstochowy, że nie uzyskuję publicznej informacji do których jako każdy mieszkaniec mam również prawo. Przypominam, że MPK częstochowskie jest spółką miejską, jest spółką publiczną. Nie jest to prywatna firma, więc powinien poznać te dane. Mam nadzieję, że tutaj nie mają Państwo nic do ukrycia, więc dziwi mnie fakt, że nie mogli Państwo udzielić szczegółowej informacji zasłaniając się tego typu zapisami. Bardzo bym prosił o szczegółową informacje o to, o co dokładnie poprosiłem. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona ja mam tylko taką uwagę, bo na poprzedniej sesji zadałem kilkanaście pytań i do tej pory nie otrzymałem odpowiedzi na zadane pytania, więc chciałbym się przypomnieć o udzielenie odpowiedzi. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie moje pytania będą dotyczyły żłobka miejskiego, ponieważ niedawno zapoznałem się z pismami Rady Rodziców Żłobka Miejskiego złożyła do Pana Prezydenta, w których rodzice wskazują na brak odpowiedzi na pismo z dnia 28 października 2013 r, w którym m.in. pytali od kiedy Pani Anna Zasępa nie pełni obowiązków dyrektora, kiedy Urząd miasta planuje zatrudnić nowego dyrektora, gdzie ukaże się ogłoszenie i jakie warunki będzie musiał spełnić kandydat, czy przedstawiciel Rady Rodziców będzie brał udział w  procedurze wyboru dyrektora i co rodzice mogą zrobić, aby przyspieszyć zatrudnienie nowego dyrektora, ponieważ są zaniepokojeni tym, że od kilku miesięcy tego nowego dyrektora nie ma i ja również bym chciał odpowiedzi na te pytania. 


Natomiast w drugim piśmie w sposób szczegółowy rodzice odnoszą się do kwestii zapewnienia właściwej opieki w żłobku, wskazując na to, że nie są zachowane pewne zasady i że nie ma wystarczającej liczby personelu, który powinien opiekować się dziećmi w żłobku i również chciałbym poznać odpowiedź na pytanie jak Pan Prezydent ustosunkowuje się do tych szczegółowych zarzutów. Myślę, że to jest ważna kwestia, ponieważ mamy tylko jeden żłobek z jedną filią, żeby ten żłobek funkcjonował we właściwy sposób, dlatego proszę o szczegółową odpowiedź na to pytanie może to być odpowiedź pisemna. Bardzo dziękuję.

Radna Marta Salwierak moje pytanie właściwie wyczerpał już przed chwilą Radny Świerczyński, natomiast również przychylam się do tego pytania i żądam deklaracji od Pana Prezydenta kiedy odbędzie się konkurs na nowego dyrektora, dlaczego do tej pory nie został przeprowadzony oraz proszę o rozwiązanie kwestii brakujących opiekunek w żłobku tak, żeby minimum ustawowe zostało zachowane. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając ja się chciałem zapytać Pana Przewodniczącego jeżeli nie udzieli mi odpowiedzi od razu to ja za Pana Przewodniczącego odpowiem – czy Pan Przewodniczący zna taką książkę Pauliny Młynarskiej i Doroty Wellman „Kalendarzyk niemałżeński”? To jeśli Pan Przewodniczący pozwoli to, ponieważ to jest o nas to pytanie skierowałem do Pana, bo myślałam, że Pan wie wszystko na ten temat. Fragment tej książki na stronie 118 jest następujący: „tu pozdrawiam radnych świętego miasta Częstochowy. Program zdrowotny leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Częstochowy na lata 2012 – 2014 Rada Miasta Częstochowy przyjęła 18 października 2012 r. zakłada on, że w czasie jego realizacji dofinansowania procedury zapłodnienia pozaustrojowego skorzysta 160 częstochowskich małżeństw. Dalej pisze tak – niech ma was w opiece czarna Madonna”. To jest odpowiedź, a to jest ta książka i myślę, że to warto się z tym zapoznać.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zapytać w kwestii kar umownych od przedsiębiorstwa Remondis, które realizuje umowę śmieciową. Wielu mieszkańców nadal nie otrzymało pojemniki takie jakie zamawiali. Tych nieprawidłowości jest dużo, widzimy wciąż przepełnione kosze. Ja mam proste pytanie czy zrealizowano jakąś karę umowną względem tego przedsiębiorstwa czy też nie?

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo w pierwszej kolejności pytanie Pana Radnego Jacka Krawczyka. Panie Radny ja nie widziałem Pana na żadnej z Rad Dzielnic na której ostatnio byłem i w związku z tym nie wiem skąd twierdzenie, że Platforma czy PiS są źródłem nieszczęścia w mieście Częstochowa jakoby ja rozpowszechniał te informacje na Radach Dzielnic. Także mogę takie pogłoski jeżeli Pana Radnego zaniepokoiły zdementować. Natomiast trzeba rzeczywiście chodzić na Rady Dzielnic, a nie słuchać się ulicy, a  wtedy będzie się dobrze poinformowanym. 


Nie będę też komentował artykułów gazetowych, bo gazety piszą różne rzeczy na swoich łamach, jeżeli w którymś momencie z tym co przeczytam w  gazecie się nie zgadzam to wnioskuję o to, żeby wystąpić o sprostowanie ewentualnie żeby zamieścić dodatkowe informacje czy prosić o to, żeby gazeta uzupełnioną treść wydrukowała. Jak zapoznam się z jakimś artykułem, który  odstaje od rzeczywistości to niewątpliwe tak zrobię. I chciałem bardzo serdecznie podziękować za troskę i zainteresowanie sprawami żłobka miejskiego.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie zbliża się właściwie okres zimowy i chciałem się zapytać o jedną rzecz. Ponieważ wiemy, że przetarg na utrzymanie zimowe jest zakończony, mamy firmę wybraną, czy te środki, które Pan i Pana służby przygotowały na tyle są środki zaspakajające, że wystarczy nam i czy możemy liczyć na to, że w tym roku  nie dojdzie do sytuacji takiej, że te ulice, szczególnie o mniejszym znaczeniu również będą mogły być odśnieżane. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Radny będzie to w dużej mierze zależało od zimy, a jej niestety nie sposób zapytać jaka będzie. Na razie dzisiaj wygląda, że jest dla nas łaskawa, w związku z tym nie przewidujemy trudności z tym związanej. Natomiast nigdy nie można tutaj  określić. To jest sytuacja taka, że albo nas więcej będzie kosztowała zima albo więcej nas będzie kosztowało letnie utrzymanie czyli sprzątanie ulic, przy czym nieporównywalnie koszty utrzymania zimowego są dużo większe niż sprzątanie takie letnie. Także kiedyś bardzo lubiłem śnieg, dzisiaj jest mi tylko potrzebny jak jeżdżę na nartach i ewentualnie kiedy ubieram choinkę, natomiast w całej reszcie roku raczej wolałbym żeby go było jak najmniej, bo wiem ile to kosztuje miasto Częstochowa. J


Jeszcze nie było wcześniej informacji udzielonej Panu Głębockiemu – tak, zostały nałożone zostały kary na firmę Remondis w związku z nierealizowaniem w pełni umowy, którą podpisaliśmy.

Ad. pkt 7.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. pkt 8.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

W imieniu Klubu Radnych SLD zgłoszona została kandydatura Radnego Zbigniewa Niesmacznego.

Radny Artur Gawroński  imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radny Przemysław Wrona imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej  zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Zbigniew Niesmaczny, Radny Ryszard Majer, Radna Barbara Gieroń i Radny Krzysztof Świerczyński.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 9-10 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie:

 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031.(BR.1/XLV/13) -  załącznik nr 5 do protokołu

 - zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2013. (BR.2/XLV/13) - załącznik nr 6 do protokołu

Autopoprawka – załącznik nr 7 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 8 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 11 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XLV/13 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XLV/13 wraz z autopoprawką

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2013. 

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący ja myślę, że w tej chwili mimo tych wcześniejszych zapowiedzi należałoby rozpatrzyć dwie rzeczy i zmienić porządek obrad po pierwsze, żeby wprowadzić w tej chwili pkt. o CiSie  czyli o zakładzie budżetowym, a potem stanowisko Rady Miasta o kolei. W ten sposób byśmy znacznie przyspieszyli naszą pracę i dopiero po tych punktach zrobić przerwę w związku z uroczystościami na Placu, przejść do naprotechnologii, a potem do projektu budżetu.

Radny Artur Gawroński ja powiem tak, mimo że rozmawialiśmy o przerwie to są też osoby, które jakby tworzą komitet, który zbierał podpisy także one są gotowe w tej chwili zabrać głos i wcale też nie widzę takiej sytuacji, żeby czekać specjalnie 2 godziny tylko na to, żebyśmy podejmowali jakieś decyzje z opóźnieniem. Skoro komitet już jest, ten, który występuje w imieniu mieszkańców no to mogą zabrać głos i możemy tą dyskusję przeprowadzić.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja właśnie z szacunkiem, żeby nie narażać ewentualnie na wielogodzinną stratę czasu taki porządek ustaliłem, wyjątkowo sprawie jak w zasadzie nigdy pytania itd. bo o 10.00 zakończyliśmy i jeżeli Pan Radny ma pewność, że nikt inny, bo komu mogłem mówiłem, że ten punkt będzie procedowany o 11.45, żeby nie doszło do sytuacji, że ktoś się pojawił, a  już jest po dyskusji, bo ja tego nie wiem i dlatego właśnie kierując się tym, że zainteresowani mogli przyjść na rozpoczęcie tego punktu o 11.45. jeżeli Pan Radny Gawroński ma pewność, że nikt inny nie przyjdzie i nagle się zdziwi, że jest po punkcie możemy tak zrobić. 

Radny Jerzy Zając ja się kierowałem zgłaszając ten wniosek tym co Pan Przewodniczący powiedział. Jeżeli jest inaczej to ja oczywiście nie chcę ponawiać tej propozycji.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego Zająca dot. zmiany w porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Ad. pkt 11

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 627/XXXIV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego „Centrum Integracji Społecznej w Częstochowie” (z późn. zm.). (BR.4/XLV/13) - załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 13 do protokołu

Radny Janusz Danek Komisja Zdrowia w dniu wczorajszym w trybie nagłym, jest taka potrzeba, Pan Naczelnik Adrian Staroniek nam to zreferował Komisja wydała pozytywną opinię także prosimy Państwa Radnych o przegłosowanie.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XLV/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 1 głosach przeciwnych i 1 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie w sprawie likwidacji połączeń kolejowych przez Koleje Śląskie na trasie Częstochowa - Lubliniec

Ad. pkt 12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie likwidacji połączeń kolejowych przez Koleje Śląskie na trasie Częstochowa – Lubliniec - załącznik nr 14 do protokołu

Autopoprawka - załącznik nr 15 do protokołu

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo w środowisku samorządowym, ale też i w mediach jest duży ferment związany z tym, że są ograniczone bardzo znacznie połączenia kolejowe między Częstochowa, a Lublińcem. Podobne stanowiska czy uchwały podejmują albo będą podejmować następne samorządy mam taką informację, że może to być podjęte i w Kochanowicach, Lubliniec się pozytywnie do tego ustosunkowuje. Generalnie wszyscy na tej trasie chcą wrócić do tych połączeń kolejowych. Sprawa jest o tyle ważna i dlatego weszła w trybie nadzwyczajnym, że z naszych informacji wynika, że 15 grudnia ma się pojawiać się nowy rozkład jazdy no i ten rozkład jazdy będzie uwzględniał te ograniczenia w dostępie do połączeń dlatego te stanowiska są ważne, żeby zostały przedyskutowane i podjęte dzisiaj. Oczywiście jak są uwagi redakcyjne do samej treści to prosimy o to, żeby zgłaszać. Natomiast chodzi o samą idee, żeby te połączenia kolejowe nie uległy ograniczeniem stąd apel do Śląskich Kolei do Zarządu Województwa Śląskiego w tej sprawie. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński bardzo rzadko mam okazję ostatnio chwalić Pana Prezydenta, ale bardzo cieszy mnie to stanowisko i ze swojej strony chciałbym dodać, że w sytuacji kiedy remontujemy tory kolejowe na linii Częstochowa-Opole nie możemy wrócić do sytuacji, że wygasimy ruch pociągów, ponieważ po zwiększeniu możliwości tej trasy pościgi będą jeździły szybciej i może to być źródłem ożywienia jeżeli chodzi o naukę w częstochowskich szkołach, pracę w Częstochowie, dlatego jestem jak najbardziej za tym stanowiskiem. Też przypomnę, że ze swojej strony też stanowisko mniej więcej 1,5 roku temu też zostało złożone i przegłosowane. Także popieram to stanowisko. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie jeśli chodzi o połączenia kolejowe to problemem jest nie tylko połączenie Częstochowy z Lublińcem, ale również jest połączenie Częstochowy z Katowicami, chodzi tutaj o pociągi przyspieszone, które prawdopodobnie od 15 grudnia będą wycofane 3 takie pociągi. Zostaną tylko 2, także dla mieszkańców Częstochowy, którzy jeżdżą do Katowic czy do innych miejscowości na tej trasie. Dzisiaj złożyłam w tej sprawie interpelację i chciałbym wiedzieć czy można podjąć takie rozmowy w sprawie przywrócenia, no na razie nie są zlikwidowane, wprowadzenia do rozkłady jazdy pociągów 5, 3 przyspieszonych pociągów na trasie Częstochowa – Katowice.

Radny Artur Gawroński ja mam taką prośbę, ponieważ stanowisko jest stanowiskiem i ja proponuję, żebyśmy na następnej sesji Rady Miasta zaprosili tutaj przedstawicieli kolei jak i Zarządu Województwa Śląskiego, a być może samorządów lokalnych i zorganizowali taki punkt w formie takiej debaty, dyskusji co dalej jest planowane, ponieważ po pierwsze dzisiaj nie wiemy jaki będzie miało to stanowisko oddźwięk czyli chcielibyśmy mieć wpływ na pewne decyzje, które są realizowane, a taka forma zaproszenia samorządów ościennych zainteresowanych problemem i też tych, którzy decydują w formie takiego punktu w naszej następnej sesji Rady Miasta wydaje mi się pożądane.

Radny Jacek Krawczyk organizacja spotkania należy do Pana Prezydenta, ja jestem Przewodniczącym Komisji i prowadzę prace Komisji.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja tutaj z tej dyskusji wywnioskowałem, że jest wniosek Pani Przewodniczącej Kunickiej, żeby rozszerzyć zapisy tego stanowiska i nie mówić tylko o relacji, o trasie  Częstochowa – Lubliniec, ale też i Częstochowa- Katowice i we wszystkich puntach posługiwalibyśmy się i tą trasą Częstochowa – Lubliniec i Częstochowa – Katowice lub tak jak w trzecim akapicie umożliwiając bezpośrednie połączenie pomiędzy Częstochowa i innymi miastami tak, żeby to było odzwierciedlenie tego wniosku. Jeżeli taka jest wola Radnych, bo nie widzę sprzeciwu to objąłbym taki wniosek autopoprawką. To byłoby to co dotyczy stanowiska i tutaj stanowisko jakbyśmy mieli uzgodnione. Natomiast zastawiam się czy ten wniosek dotyczący zaproszenia tutaj przedstawicieli czy to kolei czy przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego czy Kolei Śląskich powinien być realizowany przez Prezydenta czy może przez Przewodniczącego Rady. Może byłoby bardziej celowe, jeżeli Radni sobie życzą takiego spotkania, żeby to przewodniczący Rady czy Przewodnicząca danej Komisji Rady był organizatorem takiego spotkania.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki taką drobną uwagę redakcyjna, bo tu mówimy o połączeniach w liczbie mnogiej od samego początku, a potem w  akapicie czwartym Rada Miasta wyraża sprzeciw pozbawienia połączenia kolejowego. Proponuję, żeby było też połączeń kolejowych. Taka drobna uwaga. Natomiast jeśli chodzi o spotkanie, to ono się bardzo przyda i tu nie ma znaczeni czy je zorganizuje Prezydent czy będzie na zaproszenie Przewodniczącego Rady. Ja bym się tutaj na miejscu  obu Panów ścigał raczej kto zaprosi, żeby to było jak najszybciej zorganizowane, bo sprawa jest bardzo paląca.

Radny Przemysław Wrona ja w podobnym tonie tak,żeby to stanowisko było poważne i mam nadzieje, że przyświeca nam cel jakim jest przywrócenie połączeń. Nie sadzę żeby z całą powagą dla nas Radnych Panie Prezydencie czy Panie Przewodniczący, żeby ktokolwiek z nas miał zapraszać to co powiedział Pan Przewodniczący Głębocki, myślę, że jest zasadne czy Pan Prezydent czy Pan Przewodniczący to Państwo powinniście uznać kto tu jest gospodarzem i komu zależy. Oczywiście jeżeli nie ma takiego wyjścia i ja mogę złożyć jako szef Klubu także nie ma problemu jeżeli uważacie Państwo, że nie jest to zasadne, to ja bym się zastanawiał po co nam to stanowisko.

Radny Artur Gawroński ja w podobnym tonie, bo jeżeli w tym momencie Pan Prezydent kieruje stanowisko i mówi, że to nie on powinien organizować tego typu spotkanie no to ja w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwość mogę zorganizować takie spotkanie jeżeli Pan Prezydent użycza nam w  tym momencie sali sesyjnej. Myślę, że powinniśmy jednak działać wspólnie, a nie na zasadzie ten stanowisko, ten organizuje spotkanie, sprawa jest poważna i jeżeli przyjmujemy to stanowisko to trzeba jak najszybciej  zorganizować takie spotkanie, zaprosić ościenne samorządy, które dotknie ten problem i wspólnie ten problem rozwiązać, a nie w tej chwili kłócić kto będzie zapraszał czy będzie taka debata czy spotkanie itd. myślę, że rozwiążemy to poza salą sesyjną, a  deklaracja myślę Pana Prezydenta  za chwilę padnie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Szanowni Państwo sprawa jest moim zdaniem bardzo poważna, bo ja przypominam, że my jako Częstochowa jeżeli chcemy utrzymać pozycję lidera subregionu północnego  to nie możemy dopuścić do tego, żeby jedyna część śląska tak zwyczajowo jest związana z Częstochową, mówię o powiecie lublinieckim odpadł od nas czy stracił kontakty z Częstochową poprzez odcięcie połączenia kolejowego. Ziemia lubliniecka nie jest ani historycznie, ani kulturowo związana z Częstochową, ale zwyczajowo poprzez to, że jest blisko i miała bardzo dobre połączenie kolejowe i autobusowe i tu moim zdaniem nie ma dyskusji czy to będzie Rada Miasta czy Pan Prezydent zorganizuje to spotkanie. To spotkanie ma być zorganizowane, zaproszenie wspólne przez Prezydenta i Przewodniczącego Rady Miasta i jak najszybciej.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wszędzie we wszystkich miejscach w stanowisku będzie liczba mnoga, bo będzie dotyczyło relacji Częstochowa – Lubliniec jak i Częstochowa Katowice. Dyskusja wynika z pewnego niezrozumienia. Szanowni Państwo nawet konstruując to stanowisko byłem w kontakcie telefonicznym z PKP czy prace remontowe, które trwają na tej linii nie wymagają ograniczenia tych połączeń – dostałem informację, że nie wymagają, nawet więcej pociągów mogłoby na tej relacji jeździć, żadne ograniczenia w związku z remontami nie są potrzebne. Także o tym nie mówiłem wcześniej, wiecie o tym teraz. Jest dobry kontakt między w moim przekonaniu mną, a np. kolejami PKP i przepływ informacji nie wymaga dodatkowych spotkań. Inicjatywa wyszła od strony Państwa Radnych, dla mnie naturalną sytuacją było, że to Państwo będziecie chcieli jakby więcej informacji na ten temat. Słusznie zauważył Pan Przewodniczący Wawrzkiewicz, że tutaj może powinniśmy zorganizować takie spotkanie, bo Klub Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów regionu częstochowskiego i upominać się o informacje szerzej niż tylko na spotkaniu z Radnymi Miasta Częstochowy. Jeżeli z dyskusji wynika, że jest taka potrzeba, żeby takie spotkanie zostało zorganizowane to wydaje mi się, że razem z Przewodniczącym wystąpimy, zaprosimy, zorganizujemy, żeby jak najszybciej można było dostać taką informację. Liczę na frekwencję Państwa Radnych na tym spotkaniu skoro tak bardzo wszyscy domagają się tego, że w tym spotkaniu uczestniczyć.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Szanowni Państwo należy pamiętać również, że Częstochowa jest miastem pielgrzymkowym i każda likwidacja jakiekolwiek połączenia budzi kontrowersje w związku z czym ja zdecydowanie będę popierał protest likwidacji połączeń kolejowych. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja się cieszę  z takiej deklaracji Pana Prezydenta, że ma dobry kontakt z szefostwem kolei tylko  tutaj nie rzecz w dobrych kontaktach tylko rzecz w skutkach. Jeżeli te dobre kontakty gwarantują nie likwidowanie tych połączeń to takie spotkanie nie miałoby sensu, jeżeli nie gwarantują to, to spotkanie będzie dodatkowym elementem, dodatkową formą nacisku, dlatego też pytam Pana Prezydenta czy tak dobre kontakty gwarantują w tej chwili to, że nie będzie likwidacji połączeń mimo takich planów czy też nie.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w związku z dalszym niezrozumieniem sytuacji przez Pana Przewodniczącego Głębockiego chciałem powiedzieć o dobrych kontaktach z PKP. Co innego to są Koleje Śląskie, które są organizatorem czy dopłacają czy organizują sprawy związane z tymi połączeniami i tu jeżeli chodzi o PKP, które inwestuje dzisiaj na liniach, które prowadzi remonty i użycza torów kolejowych, tutaj te kontakty są dobre, poprawne, pomagamy sobie, wspieramy się w pozyskiwani środków europejskich i tu można mówić o dobrych relacjach. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałe podmioty, od których zależy połączenie kolejowe i do których kierujemy stanowisko, o takich dobrych relacjach powiedzieć to byłoby nadinterpretacją.

Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo mam taką informację, że w sprawie Kolei Śląskich i też tych planowanych rozkładów jazdy parlamentarzyści Platformy Obywatelskiej i Senator Szewiński zwrócili się z listem do Marszałka Sekuły, nie będę go w całości cytował, on jest długi i jeszcze bardziej ostry niż nasze stanowisko natomiast sama końcowe: „jako parlamentarzyści regionu częstochowskiego podzielamy troskę mieszkańców i serdecznie prosimy o takie zaplanowanie rozkładów jazdy Kolei Śląskich, które będą łączyć tych dojeżdżających do pracy i szkoły mieszkańcom naszego regionu i ułatwić, a nie utrudnia komunikację”. Myślę, że żeby wzmocnić prosiłbym także o apel do innych parlamentarzystów, żeby również podobne stanowiska wysłali do Urzędu Marszałkowskiego. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński ja myślę, że na to spotkanie moglibyśmy zaprosić parlamentarzystów, jeżeli byśmy je zorganizowali. Słyszeliśmy na razie deklarację ze strony Przewodniczącego Klubu Platformy to w takim wypadku rozumiem, że tylko dwa Kluby są zainteresowane załatwieniem problemu i chętnie po sesji z Przewodniczącym Klubu Platformy poprosimy o salę sesyjną i zaprosimy na takie spotkanie w tym momencie zarówno tak jak mowie samorząd jak i  w tym momencie osoby decydujące, bo tak naprawdę stanowisko nie załatwia problemu, a dla wielu robimy stanowisko, opublikujemy je w mediach, to jest nasz jakiś tam temat dotyczący w tym momencie, że Rada podjęła dyskusje, ale tak naprawdę załatwienie problemu myślę, że będzie decydować to spotkanie.

Radny Krzysztof Świerczyński ja też chciałem się przyłączyć do tego postulatu zorganizowania takiego spotkania. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ponieważ działania Prezydenta no pewnie z dobrą wolą, nie gwarantują tego, nie usłyszałem, że zagwarantują nielikwidowanie tych połączeń to takie spotkanie bezwzględnie powinno się odbyć.

Radny Łukasz Kot ja w tym samym tonie, ja prawnikiem nie jestem, ale wydaje mi się, że Pan Prezydent nie ma władzy, żeby zagwarantować, że Koleje Śląskie nie utną tych połączeń, ale być może Pan Przewodniczący Głębocki jako doktor prawa wie lepiej.

Radny Przemysław Wrona Panie Przewodniczący ja bym prosił, żeby Pan zamknął tą niepoważną dyskusję. Jeżeli Panie Prezydencie mamy wspólnie podjąć tak ważne stanowisko dla dobra mam nadzieję mieszkańców tak to odczytuje od wszystkich Radnych to prosiłbym Pana, żeby Pan się zwrócił z apelem do Radnych o powagę.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk będę próbował zagwarantować bezśnieżną zimę, będę próbował zagwarantować połączenia kolejowe na relacji Częstochowa – Lubliniec i Częstochowa   Katowice, będę próbował zapewnić wszystko to co jest w interesie Częstochowy chociaż może poza jurysdykcją i możliwościami. O moją dobrą wolą w tym zakresie możecie być pewni jeżeli jest takie zainteresowanie spotkaniem to oczywiście to spotkanie się odbędzie wspólnie z Przewodniczącym Wolskim, zaprosimy, zorganizujemy, liczymy na Waszą liczną obecność i na włączenie się w tą dyskusje i może zakończymy dyskutowanie nad stanowiskiem, bo właściwie się tylko licytujemy kto jest bardziej za. Pokażmy to w głosowaniu i będziemy mieć to z głowy. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki moja wypowiedź dotyczyła tego, że skutek mamy teraz bardzo dobry, Prezydent zadeklarował, że takie spotkanie ma się odbyć, natomiast we wcześniejszej wypowiedzi mówił, że ma dobre kontakty i nie kwapił się do tego, żeby taką inicjatywę poprzeć. Także teraz jest już wszystko w porządku.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowiska.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosie przeciwnym i braku głosie wstrzymującym się przyjęła stanowisko w sprawie likwidacji połączeń kolejowych przez Koleje Śląskie na trasie Częstochowa - Lubliniec

Przerwa 10.50 – 11.50.

Ad. Pkt. 13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie dofinansowania programu pn. „Leczenie niepłodności metodą Naprotechnologii”. (BR.3/XLV/13) - załącznik nr 16 do protokołu

Autopoprawka - załącznik nr 17 do protokołu

Pozytywna opinia: Komisji Zdrowia i pomocy Społecznej - załącznik nr 13 do protokołu

Pan P. K. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 18 do protokołu) dzień dobry Państwu, Szanowni Radni. Nasz wniosek jest podyktowany faktem, że naszym zdaniem wciąż zbyt mało w mieście Częstochowa robi się dla ludzi z problemem płodności. Stąd zainicjowaliśmy taką obywatelska uchwałę, w ramach której wnosimy o dofinansowanie przez Urząd Miasta Częstochowy procedury naprotechnologii. Szanowni Państwo za nami stoi obecnie 3 tys. podpisów obywateli. Są to podpisy zebrane w niespełna tydzień i nadal te podpisy do nas spływają, więc jest to naszym zdaniem dość szeroko akceptowana akcja przez naszych obywateli z miasta Częstochowy. Szanowni Państwo bardzo krotko chciałem tylko przedstawić pewne podstawowe fakty dotyczące naprotechnologii. Naprotechnologia jest to procedura, która powoduje wyleczenie osób z problemów z płodnością czyli nie powoduje tylko i wyłącznie zapłodnienia, ale prowadzi do wyleczenia. To po pierwsze.

      Po drugie jest to procedura znacznie tańsza od innych obowiązujących na rynku chociażby w porównaniu do in vitro. Naszym zadaniem nie jest walczenie z samą procedura in vitro natomiast naszym celem jest to, żeby ludzie mieli prawo dokonania wyboru, swojego wewnętrznego czy chcą skorzystać z jednej czy z drugiej procedury i to nam przyświecają. Stąd naszym zdaniem jeżeli mamy dofinansowanie jednej naszym zdaniem również ta nasza propozycja powinna uzyskać aprobatę. Tyle z mojej strony, nie chciałbym się za dużo rozwodzić, obecna jest na sali Pani, która bezpośrednio pracuje z osobami z problemem płodności i jeżeli macie Państwo pytania merytoryczne to Pani na pewno chętnie odpowie.

Pani A. D. – M. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 18 do protokołu) witam serdecznie. Jestem osobą, która na co dzień zajmuje się naprotechnologią jeżeli ktoś ma pytania to na gruncie tym naukowym prosiłabym, chętnie odpowiem.

Radny Artur Gawroński ja tutaj nie będę jakby zadawał pytania, chciałbym jednocześnie w swojej wypowiedzieć jakby powiedzieć, że to nie kto inny Rada Miasta podjęła w uchwałę możliwość takiego procedowania, że obywatele naszego miasta mogą się wypowiedzieć własne przez zbieranie podpisów. Jest to drugi projekt obywatelski. Mówimy dużo o budżecie partycypacyjnym i m.in. inicjatywach lokalnych. No to jest jak nic innego jak właśnie inicjatywa lokalna, forma tego, że mieszkańcy się zebrali, że zebrali podpisy i chciałbym podziękować w tym momencie wnioskodawcom, a także wszystkim mieszkańcom, którzy podpisali się pod tą inicjatywą w kwestii właśnie możliwości skorzystania z tej formy demokracji i zaapelować do Radnych Miasta Częstochowy, żeby nie odpychali tych głosów mieszkańców, którzy też są mieszkańcami tego miasta, bo Szanowni Państwo nie ma w tej chwili Pana Prezydenta, ale Pan Prezydent reprezentuje wszystkich, głos mieszkańców Częstochowy i powinien zwrócić uwagę, że ci, którzy się podpisywali mają też zdanie i też by chcieli brać udział w budżecie miasta Częstochowy. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja chętnie usłyszałbym tutaj opinie może Pana Prezydenta w tej kwestii, a także jego resortowego zastępcę. Jaka jest opinia Panów Prezydentów.

Pani A. D. – M. ja bym chciała tylko powiedzieć, że sama niepłodność nie jest chorobą. U podstaw niepłodności leżą inne schorzenia i jeżeli my widzimy, że jest problem z płodnością, a płodność jest tym najbardziej wrażliwym elementem w naszym organizmie tzn., że jest problem gdzie indziej i naszą intencją tak naprawdę, naszym zadaniem jest zidentyfikować gdzie te problemy leżą. To nie jest tylko kwestia tego czy my mamy dzieci czy nie mamy w wyniku leczenia, ale to jest też kwestia tego, że małżeństwa, które przechodzą przez program są małżeństwami zdrowszymi, a to też troszkę przekłada się na to co dzieje się później. I dzięki temu co się działo do tej pory i osoby, które przeszły przez moja poradnię, nie wiem czy to jest sukces, bo ja płakałam w tym momencie, jeżeli u dziewczyny w trakcie badań wychodzi nowotwór tarczycy, może mniej jeżeli wychodziła celakia, ale to w trakcie tego wychodzi i te osoby w tym momencie się klęczą i dzięki, ja płakałam, a mąż mówi, że dzięki naprotechnologii te osoby prawdopodobnie będą dłużej żyły.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja bym prosił o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie. Jaka jest skuteczność tej metody jaka jest naprotechnologi i jakie są nakłady finansowe konieczne  z punktu widzenia, w  związku z tą skutecznością. Jeżeli da się to jakoś porównać na podstawie wyników konkretnych badań naukowych w porównaniu z metodą in vitro no to o to też bym prosił.

Pani A. D. na kontynencie amerykańskim, gdzie wywodzi się naprotechnologia i może powiem skąd się ona wzięła, bo może wtedy łatwiej zrozumieć. Nie wzięło się tak naprawdę od leczenia tylko o tego, że kobiety uczyły się rozpoznawać własną płodność i z nią współpracować I nagle się okazało, że przy pewnych schorzeniach cykle wyglądają podobnie. Ja zawsze mówię, że powkładano w szufladki policystyczne jajniki w jedną, jakieś endometriozy w drugą, nie pękający pęcherzyk w trzecią i te cykle zaczęto wyciągać, zaczęto badać o co chodzi i tak zrodziła się nauka zwana naprotechnologią. To jest po pierwszej diagnostyce, po nauce obserwacji i rozpoznaniu tego co się u kobiety dzieje, nie ma standardów w leczeniu jeżeli chodzi, że lekarz mówi od tego do tego dnia cyklu, nie ma czegoś takiego. Bo tutaj jak Panie siedzią, jak Panowie mają swoje żony to zapewniam, że nie ma dwóch takich samych kobiet z takimi samymi cyklami. Jeżeli chodzi o leczenie to leczy się pod konkretną kobietę i pod konkretny cykl. 

   Po tym etapie wstępnym dochodzi chirurgia. Na kontynencie amerykańskim skuteczność naprotechnologi to w tym momencie 80% zależy z czym zaczynamy. Kolejnym ośrodkiem, w którym były prowadzone badania, gdzie naprotechnologia jest od 15 lat to jest Irlandia i tam jest 52%. Jeżeli chodzi o Polskę  to  w tej chwili badań nie prowadzono. Jak zostałam tu zaproszona to pozwoliłam sobie pójść do mnie do poradni i zrobić własne statystyki, których nigdy od tej pory nie robiłam i okazuje się, że ku mojemu naprawdę ogromnemu zdumieniu, bo wydawało mi się, że to wychodzi zdecydowanie gorzej. Prawie 27% małżeństw, z którymi pracuję, ma w tej chwili dzieci dzięki naprotechnologii, 13% kolejnych ponadto są małżeństwa, które na dzieci oczekują. Daje to w tej chwili 40% i ja od poniedziałku kiedy do mnie zadzwoniono jestem naprawdę pod ogromnym wrażeniem tego co sama odkryłam. Nie ma w Polsce jeszcze w tej chwili badań prowadzanych i nie jestem w stanie odpowiedzieć jak to wygląda jeśli chodzi o statystyki. Jeśli chodzi natomiast o statystyki in vitro mówi się  o 20 parę %, u nas  w takich Włoszech np. 8%. Dlaczego? Dlatego, że we Włoszech jest zapładnianych tyle komórek jajowych ile ma być później implantowanych do macicy kobiety. Nie ma czegoś takiego jak embriony nadliczbowe, zamrożenie. 

     Natomiast jeżeli chodzi o koszty. Może się zdarzyć tak, że będzie to kwota 200 – 300 zł, a może być tak, ze 2 – 3 tys. nam nie wystarcza. Nigdy nie wiemy z czym zaczynamy, ponieważ spotkania z instruktorem są płatne, chociaż Częstochowa muszę powiedzieć jest jednym z licznych ośrodków, która już troszeczkę wspomaga, następnie mamy etap diagnostyki laboratoryjnej i nie wiem na pewno państwo też z tego korzystają i jeżeli ktoś chciałby tylko tarczycę dokładnie przebadać to z 5 czy 6 badań , które można zrobić i wiele powiedzieć NFZ finansuje jedno. Więc za resztę małżeństwa płacą same. I tak jest praktycznie z całą diagnostyką, lekarze ginekolodzy naprawdę niechętnie wypisują dodatkowe skierowania. Proszę poprosić lekarza o skierowanie na 5 badań progesteronu w ciągu miesiąca, raczej jest to niemożliwe, a czasami jest taka potrzeba, bo w tych badaniach już widać, gdzie może być problem. Następnie po 3 miesiącach, bo akurat tutaj nie ma lekarza na tym terenie Częstochowy, ani u mnie w Wieluniu, akurat jest to województwo łódzkie nie śląskie, byłam pierwszym instruktorem w województwie łódzkim i ja zawsze mówię, że jeżeli chodzi o Częstochowę to pierwszym jeżeli chodzi o archidiecezję częstochowską i do tego wrócę troszeczkę dalej, ale koszt wizyt lekarskich też bywa różny to jest mniej więcej się waha to jest koszt wizyty u specjalisty, w to właśnie wchodzi leczenie czyli znowu apteka i to już nie ukrywam są to często duże kwoty, ale to też nie jest nasza wina, że NFZ nie finansuje pewnych tematów, że ten sam lek, który jest dofinansowany lub refundowany jeżeli chodzi o raka piersi, jest w ogóle nie dofinansowany jeżeli chodzi o leczenie niepłodności. Czasami naprawdę może to być kwestia, mam takie poczęcia po 2 – 3 latach leczenia przychodzi małżeństwo i okazuje się po 3 miesiącach, że dziecko się poczyna. I są takie, które ostatnie poczęcie, które jakie zdarzyło się u mnie w poradni – 13 lat małżeństwa, 3 lata leczenia przy pomocy naprotechnologii i poczęcia drogą naturalna, chociaż kobieta dawno usłyszała, że ona dzieci nigdy mieć nie będzie. Dlatego trudno mi na dziś oszacować tą górną granicę. Wszystko zależy od tego jak długo się małżeństwo leczy i jakich procedur wymaga. 

    Jest świadomość, że w szpitalu nie można przeprowadzić dwóch zabiegów jednocześnie, ale to już nie jest ani Państwa, ani moja gestia w tym, żeby takie zmiany wprowadzić, żeby przy jednym zabiegu kobiety robi się troszeczkę więcej. Leczy się jednocześnie  kobietę i mężczyznę, po to aby ta wspólna płodność była wyższa. Nie ma tak, i powiem tak dla państwa i tu i po wyjściu stąd. O ile wchodzą małżeństwa  i mówią, bo mąż ma problem jak kobieta zaczyna prowadzić obserwacje nie mam takiego małżeństwa, i pytałam się lekarzy i innych instruktorów, również takiego małżeństwa nie mają, bo gdzieś problem jest jeszcze u kobiety, ale naszym zadaniem jest ten problem zidentyfikować i skutecznie podejść do leczenia przy czym niejednokrotnie mówię jest to wyleczenie schorzeń, które ujawniły się bardzo mocno. I mam małżeństwa, szczególnie te małżeństwa starsze, gdzie kobieta wchodząc w wiek 45 i mężczyzna 48 i na pewnym etapie się poddali jeśli chodzi o poczynanie dzieciątka, ale powiedzieli, że z leczenia nie zrezygnują, bo oni czuja się zdecydowanie lepiej fizycznie i to chyba też oto chodzi. 

Radna Ewelina Balt ja bym się chciała zapytać na czym polega leczenie niepłodności metodą naprotechnologii oraz prosiłabym o odniesie się do stanowiska Światowej Organizacji Zdrowia, która mówi, że niepłodność jest chorobą. Dziękuję.

Pani A. D. – M. pierwsze trzy miesiące kobieta uczy się rozpoznawać płodność tzn. czyli dzień po dniu analizujemy co się u niej w cyklu dzieje, ewentualnie wykonujemy, standardowo kobiety u mnie wykonuje się badania hormonalne, a mężczyźni powinni wykonać badania nasienia w sposób humanitarny. Co to oznacza? To oznacza, że nie poprzez masturbację tylko w wyniku normalnego aktu małżeńskiego, tam są specjalne, że tak powiem, wygląda to mniej więcej jak prezerwatywa, nie jest ta prezerwatywa jest z innych materiałów, nie ma środków plemnikobójczych, aczkolwiek badanie nasienia pobranego w ten sposób ma dużo lepsze parametry niż nasienie uzyskane w wyniku masturbacji. Po 3 miesiącach, chyba, że w ciągu tych 3 miesięcy ja już widzę, że coś się dzieje, że np., bo nie możemy patrzeć tylko przez miednice mniejsza, kobieta i mężczyzna są całością, od stóp do głów i jeżeli gdzieś coś funkcjonuje nie tak odsyłam do specjalisty najczęściej jest endokrynolog nie ukrywam, żeby kobieta już zaczęła się leczyć zanim wejdzie w ten pierwszy kontakt  z lekarzem naprotehcnologiem. W tym czasie uczą się takiego specyficznego jak to mówię języka, bo o ile jest łatwo powiedzieć, gdyby powiedziała do Pani proszę zacząć brać chociażby progesteron od 16. dnia cyklu będzie to proste, bo kobieta wie kiedy ten pierwszy dzień miesiączki ma, ale jeżeli powiem, że proszę zacząć brać 3 dni po owulacji to jest zdecydowanie trudniejsze, bo model naprotechnologii opiera się na tym, że małżonkowie mają być ekspertami od własnej płodności i wiedzieć  co się u nich w cyklu dzieje. 

      Zdarza się tak, że małżeństwa leczyły się już ileś lat, a w cyklach widać, że jeżeli dojdzie do poczęcia jest bardzo duże ryzyko poronienia i jeżeli coś takiego widzę to proszę małżonków, aby w tym momencie korzystali z systemu jako systemu odkładania poczęcia do czasu wyleczenia. To też się wiąże z tym, że niejednokrotnie do małżeństwo poczęło dziecko i nawet o tym nie wie, bo doszło niestety do poronienia na wczesnym etapie ciąży. To jesteśmy w  stanie przewidzieć wcześniej, jak i to, że może wystąpić poród przedwczesny. Po 3 miesiącach mniej więcej, chyba, że są wyjątki kiedy robi się to szybciej, ale to już są takie szczegóły i detale małżeństwo jedzie do lekarza konsultanta medycznego w zakresie naprotechnologii, lekarz ma kartę wywiadu, bardzo dokładną kartę obserwacji kobiety, przeprowadza bardzo dokładny wywiad,cała wizyta trwa ok.1,5 godziny, więc jeżeli ktoś był u lekarza ginekologa to mniej więcej wie ile trwa wizyta. 1,5 godziny na początku brzmi tak strasznie, a potem tego czasu i tak wydaje się za mało. Lekarz przeprowadza bardzo dokładne badania, bardzo dokładny wywiad. Dlaczego  dopiero po 3 miesiącach mogą Państwo zarzucić, że znowu ktoś powie strata czasu. Dlatego, że cykl od cyklu może się różnić, a lekarz musi mieć pewność, jemu nie wolno się pomylić, że u kobiety tak to wygląda, że takie są u niej prawidłowości i zaczyna się leczenie.  W tym czasie małżeństwo spotyka się dalej z instruktorem, chociaż już troszeczkę rzadziej i ewentualnie te spotkania też nie są takie bym powiedziała zbyteczne, bo niejednokrotnie się zdarza, że małżeństwo nie do końca dobrze zrozumie co lekarz mówił. Zdarzyły się takie różne śmieszne pomyłki, które by wyszły dopiero u lekarza. Zadaniem lekarza jest sprawdzić czy wszystko na tym poziomie jest na którym on jest w stanie sprawdzić czyli hormony, owulacja tak jak to wygląda u kobiety, jeżeli widzi wskazania do zabiegu chirurgicznego to się to robi. I po tym czasie mówi się o 12 cyklach, ale mówi się o 12 dobrych cyklach tzn. nie od momentu kiedy kobieta wchodzi do systemu i mam panią, która nie ma owulacji w ogóle i mąż jej daje 2 miesiące, w te 2 miesiące nie doprowadzimy tego organizmu od tego stanu, w którym on będzie normalnie funkcjonował, dlatego mówi się o 12 dobrych cyklach, gdzie mamy potwierdzone, że pęcherzyk rośnie, że mamy prawidłowe nasienie u męża, że on pęka, że mamy prawidłowy poziom hormonów, że nie mamy problemów w jamie brzusznej i od tego czasu zaczynamy odliczanie. Dlatego WHO mówię, że niepłodność jest chorobą, ale na nią naprawdę składają się inne rzeczy. To nie jest tak, u podstaw tej niepłodności  inne schorzenia, które powodują, że do poczęcia nie dochodzi.

Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo nie będę nic demonstrował, bo nie mam takich zdolności oratorskich jak Pani tutaj obok, będę się posiłkował kartką, natomiast myślę, że wyrażę swoje zdanie w tej sprawie i Kolegi Jerzego Zająca. Więc Szanowni Państwo Radni, Panie Prezydencie, a także drodzy mieszkańcy obecni na naszej sesji. Art. 22 ustawy o samorządzie gminnym jasno precyzuje rolę Radnego. Radny jest obowiązany kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy, przez takie dobro rozumieć należy przede wszystkim dotrzymywanie składanych przez uchwały Rady Miasta obietnic. Taką też obietnicą podjętą zresztą kolegialnie przez uchwałę o dofinansowanie procedury In vitro z budżetu miasta Częstochowy. Bez względu na problemy wynikające z jej realizacją czyli brak programu zdrowotnego od początku funkcjonowania uchwały i wielu innych przyczyn dawała nadzieję wielu częstochowskim małżeństwom na posiadanie skarbu jakim jest zawsze nowe życie. 

     Dziś jak i wcześniej z powodów dla nas zupełnie niezrozumiałych te obietnice niektórzy chcą złamać. Fakt, ruszył program rządowy, pewnie i lepszy, ale to przecież żaden argument. Jeśli bowiem choć jedna para małżeńska chciałaby skorzystać z programu miejskiego to wobec podjętych wcześniej działań powinniśmy jej to umożliwić. Odpowiedzialność za decyzje, to słowo, które powinno wyróżniać samorządowca służącego swojej małej ojczyźnie od człowieka, który wybrał Radę Miasta do realizacji politycznej hucpy i innych prowskich zagrywek. Wiemy doskonale do czego służyło przede wszystkim i jak zostało sprzedane w mediach ogólnopolskich przez Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka dofinansowanie do procedury In vitro. Ja też wiem, ale nie powinniśmy zapominać o fakcie, że dzięki prowskiemu zagraniu Częstochowa stała się miastem, które uszczęśliwiło wiele małżeństw. Na dzisiejszej sesji mamy także projekt uchwały, który zakłada pomoc małżeństwo starającym się o dziecko w procedurze naprotechnologi. Cóż, myślę, że pora tutaj zacytować mojego przyjaciela Jerzego Zająca, że demokracja jest prawem większości, ale z poszanowaniem praw mniejszości. 

       To jest właśnie wyznacznik mądrości samorządu. Uważamy zatem, że wprowadzanie takiej procedury dofinansowanej z budżetu miasta dla mieszkańców, którzy ze względów światopoglądowych do procedury In vitro przystąpić nie chcą jest jak najbardziej zasadne. Mądrość Wysokiej Rady może się także wyrazić poprzez poparcie i tego projektu uchwały. W końcu służymy wszystkim częstochowianom i wszystkim jej mieszkańcom bez względu na ich przekonania i światopogląd. Tak więc na pytanie czy dotować In vitro czy też może naprotechnologię odpowiedź jest tylko jedna – powinniśmy dotować obie te metody. Nie skupiajmy się w tym momencie na deprecjonowanie którejś z tych metod. Nie to jest istota tego sporu i proszę Radnych o należyty szacunek przy procedowaniu ich obu. Obie te metody dają możliwość wyboru mieszkańcom Częstochowy. Pokażmy częstochowianom naszą mądrość i troskę o ich wszystkich, mądrość wyrażoną poparciem obu metod. Szanownych Państwa Radnych proszę o poparcie dofinansowania dla obu programów czyli kontynuacji In vitro i wprowadzenie naprotechnologii. Osobiście zapewnimy mieszkańców, że my jako Radni Miasta Częstochowy zagłosujemy za oboma programami, bo po pierwsze uważamy, że wydatkowanie środków z budżetu powinno objąć wszystkich mieszkańców Częstochowy, a nie wybraną grupę, a po drugie jest działanie to jest zgodne z naszym sumieniem, bo w istocie są to głosowania dotyczące sumienia i żadne naciski nie są w stanie wpłynąć na nasze zdanie. Dziękuję bardzo.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo. Przed chwileczką mój Szanowny Przedmówca mówił, że Pan Prezydent robił sobie PR, a nic innego jak w tej chwili to właśnie uczynił, bo drodzy Państwo mówienie teraz słów, że in vitro było be czy coś to jest bardzo brzydko, bo naprawdę wprowadziliśmy to jako pierwsi, a nie jako ostatni. Za nami drodzy Państwo poszły inne ośrodki i miasta, więc drodzy Państwo uszczęśliwianie. Ja chciałbym właśnie tutaj powiedzieć, że jest to  myślę, że powód do dumy dla wszystkich Radnych, dla wszystkich osób, którym dobro Częstochowy przedkładają nad własne dobro, bo ja tak się złożyło matka natura obdarzyła mnie dwójką, szczęśliwych dzieci i nie musiałem korzystać z tego programu. 

    Drodzy Państwo myślę, że wszelakie działania w tym celu, a naprotechnologia to też pewnie rodzaj uszczęśliwiania ludzi, jest to pionierski program i myślę, że pionierzy mają zawsze najciężej, najtrudniej. Myślę, że tutaj zgromadzeni wszyscy jesteśmy za tym, aby ludziom pomagać i myślę, że dalsze, że tak powiem procedowanie powinno nastąpić na zasadzie głosowanie, a nie licytacji, bo będziemy się tutaj prześcigiwać, a Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej  wydała pozytywną opinię. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat ad vocem myślę, że Pan Danek w swojej dobroci nie za bardzo zrozumiał ton mojej wypowiedzi, owszem byłem zwolennikiem in vitro, jestem zwolennikiem dofinansowania z Urzędu Miasta, natomiast nie podoba mi się to w jaki sposób to zostało sprzedane, w jaki sposób były zabiegi. Gdybym był przeciwnikiem pewnie nie byłbym w Platformie Obywatelskiej, gdzie Platforma Obywatelska wprowadziła projekt rządowy , który także dofinansowuje tą procedurę z budżetu państwa. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński ja tylko krótko chciałem powiedzieć wszyscy słuchaliśmy w tym momencie wnioskodawcę, który jakby w swojej wypowiedzi w ogóle nie mówił że coś na in vitro, mówił o tym, że chciałbym, żeby też szansa była dla tych małżeństw, które nie chcą skorzystać z procedury in vitro, żeby przekazać środki na naprotechnologie. Ta dyskusja wewnętrzna, ta kłótnia jest pozbawiona sensu i do niczego nie prowadzi i dlatego, że jeżeli nie ma więcej pytań to może byśmy przeszli do głosowania.

Radny Przemysław Wrona pytał wcześniej Przewodniczący Krawczyk, ja tak jeszcze zanim przejdziemy do głosowania czy jest jakaś opinia Pana Prezydenta, patrząc po doświadczenie z in vitro, mamy prawie 2 – letnie, w pewnym sensie może wpłynąć. Możemy usłyszeć parę zdań jakie jest.

Radna Ewelina Balt czytając projekt uchwały mam takie pytanie, z racji tego, że wiemy, że metoda naprotechnologii jest metodą promowana przez Kościół jako wspomaganie tych cykli, chciałabym się  dowiedzieć jak wnioskodawca zapatruje się na kwestie par, które mogą przystąpić? Czy to muszą być małżeństwa czy nie i tutaj stąd moje pytanie co wnioskodawca myśli parach niebędących np. małżeństwami w wymiarze Kościoła?

Radny Artur Gawroński czytając regulamin in vitro, który został uchwalony przez Radę Miasta tylko małżeństwa mogą skorzystać z dofinansowania  in vitro, także taki został regulamin przyjęty przez Radę Miasta. Ja tylko stwierdzam, że taki regulamin dotyczący procedury in vitro został przyjęty, tylko małżeństwa realizowany w Częstochowie.

Pani A. D. – M. dobrze to odpowiem troszkę przewrotnie. Czasami zarzuca mi się, że metody naturalne są to są metody kościelne czy kościółkowe Niestety proszę Państwa nie, bo nie znam księdza, który którąkolwiek metodę stworzył. Już pierwsza metodę ten sławetny kalendarzyk, gdzie po prostu nie powiem co mi się dzieje jak to słyszę,  stworzymy prawie ponad 100 lat temu przez dwóch lekarzy niezależnych od siebie Ogina i Klaussa, tam żaden ksiądz w tym nie uczestniczył. To co  się działo dalej, każda inna metoda jest stworzona przez lekarzy. To, że Kościół to przyjmuje i jak gdyby promuje wiąże się to z tym, że jest to zgodne z jego nauczaniem. I to samo dotyczy naprotechnologii. Naprotechnologia naprawdę tak w gruncie rzeczy nic z kościołem wspólnego nie ma, jest to dział medycyny. Tym, że kościół to popiera, dlatego, że jest zgodne z jego nauczaniem i wiele innych rzeczy myślę, nie mogę się wypowiadać po stronie kościelnej, ale które są zgodne z nauczaniem kościoła, będą zawsze popierane. 

      Jeżeli natomiast chodzi  o to kto może przystać. Powiem jak to jest u twórcy. Twórca metody jest   Hilgers w Stanach Zjednoczonych i powiem jakie kodeksy podpisywałam  poza kodeksem etycznym. I to chyba wyjaśni wszystko to co podpisują lekarze. Pracuję z małżeństwami, ja się nie pytam ich w jakim związku oni są, ale pracujemy dla dobra dziecka, dziecko ma mieć oparcie u rodziców. To nie mają być związki przelotne, gdzie dziecko ma być na końcu produktem ubocznym. Ono ma być pewnym i to nad czym pracuję to nie tylko nad tym, żeby dzieci się poczynały, ale nad jednością tych małżonków, nad tym, że jeżeli coś jest w relacjach nie tak to pokazać im ewentualnie co jest nie tak. Jeżeli się pytam czy Państwo ze sobą rozmawiają w domu, a oni mówią nie proszę Panią my wymieniamy informacje to moim zadaniem jest na tyle z tym małżeństwem pracować i jeżeli chodzi o płodności jeżeli oto żeby zaczęli  normalnie jak ludzie rozmawiać. Jeżeli pocznie się dziecko to proszę z dzieckiem tylko wymieniać informacje to kto z niego wyrośnie? Dlatego odpowiadając na pytanie nikt nie stawia tutaj, być może w Częstochowie tak się akurat złożyło, że Caritas 2 lata temu poprosił, żebym pracowała w poradni rozpoznawania płodności  Caritas, ale u siebie prowadzę normalną poradnię na swoim prywatnym terenie. To, że jestem osoba wierzącą to myślę, że większość z Państwa, ale tu jednego do drugiego nie mieszamy.  W zeznaniach podatkowych nie wpisuje się wyznania, prawda. Naprawdę nie ma czegoś takiego, że nawet przychodzą, tu Państwa zdziwię, ze Caritas dofinansowuje część spotkań małżeństwom, które nie są w związku kościelnym, ale mają taką szansę.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek ja na początku mam pytanie – czy Pani jest lekarzem?

Pani A. D. – M. nie, jestem instruktorem metody.  

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek Szanowni Państwo próbuję sobie ułożyć w głowie tą dyskusję technicznie, wykonawczo. Pani na początku robi założenie. Pani w swoich rozważaniach mówi tak – płodność nie jest sama w sobie chorobą natomiast projekt uchwały z zawiera, że będziemy coś leczyć. Leczyć niepłodność – albo jest chorobą i ją leczymy albo chorobą nie jest i wtedy to nie będzie leczenie. Pani mówi tak – nie ma badań naukowych, nie mamy żadnych danych, nie znamy kosztów. To nie są dane, które są z oficjalnych źródeł lekarskich tylko to są instruktorzy z tego co zrozumiałem. Zwrócicie Państwo uwagę na jedną rzecz, Państwo nas w uchwale zobowiązujecie, my będziemy musieli się jeszcze z tymi problemami zderzyć tak jak zderzyliśmy się przy in vitro. Zresztą przy in vitro też było mówione, że nie da się tego w program ubrać itd. i dało się i być może tutaj też, ale widzę już szereg trudności, bo tu ktoś się odniósł do naszego doświadczenia wprowadzania programu, nie twierdzę, że one nie są niemożliwe do przejścia natomiast będzie to trudne. 

    Stanowisko moje, nie Pana Prezydenta, akurat ja jestem bliższy sformułowaniu Pana Radnego Biernata, nie jest to metoda, którą ja uważam za najlepszą, natomiast jest takie zapotrzebowanie Państwo Radni podejmiecie tę decyzję. Jeżeli ona będzie taka to będziemy się musieli z nią zmierzyć. Pan Prezydent wiem, to człowiek o gołębim sercu, nie bójmy się tego powiedzieć, że to anioł, nie człowiek, najprawdopodobniej będzie musiał przemyśleć po prostu to, że jest takie zapotrzebowanie i Szanowni Państwo Pan Prezydent nie jest Prezydentem tylko określonych racji, jeżeli będzie stanowisko i taka potrzeba to my będziemy musieli się bardzo poważnie nad tym zastanowić i Wy musicie się Państwo też nad tym poważnie zastanowić jaką decyzję podjąć. Ja wiem jedno, będą kłopoty techniczne z oceną w ogóle z Agencją Oceny Technologii Medycznej, tak jak przy in vitro, mamy mało danych, przysłuchiwać się temu co Pani mówi, nie wiem na ile te dane są oficjalne, ja ich nie znam, ja też nie jestem lekarzem i absolutnie nie występuję w roli eksperta. Natomiast nie za wiele wiemy na ten temat, trzeba się temu przyjrzeć. Jeżeli będzie taka wola, my się do tego przygotujemy. Dziękuję bardzo.

Pani A. D. – M. jeżeli chodzi o WHO, to ona definiuje niepłodność jako dwa lata małżeństwa, regularnego współżycia i nie ma dziecka prawda. Dlaczego powiedziałam, że niepłodność nie jest chorobą? U jej podstaw leżą inne schorzenia, inne choroby, które powodują, że dziecko się nie pojawia i w tym momencie, dobrze mogę mieć problemy z tarczycą, dziecka nie ma i według definicji WHO po dwóch latach będą definiowana jako osoba niepłodna. Dla mnie ta osoba najpierw ma problemy z tarczycą, jeżeli tarczycę wyleczymy i dalej się nie pojawi dziecko będziemy się zastanawiali dalej. Generalnie zastawiamy się nad całością, nie nad pojedynczymi organami.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XLV/13

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie dofinansowania programu pn. „Leczenie niepłodności metodą Naprotechnologii”. 

Ad. Pkt. 14

Pierwsze czytanie projektu budżetu na rok 2014.

Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo przejrzeliśmy dokładnie kwestie edukacyjne w tym projekcie budżetu i mamy parę pytań myślę, że na które odpowiedzi chcielibyśmy jeszcze poznać przed zatwierdzeniem tego budżetu. Pierwsze takie pytanie zawsze Wydział Edukacji przygotowywał dane dotyczące remontów w jednostkach oświatowych, a  także posiadanych dokumentacji i takie zestawienie jeżeli jest możliwe gdzie remontujemy wynikające z budżetu i gdzie mamy i na jakiem etapie jesteśmy przygotowań dokumentacji technicznej chciałbym znać. 

      Drugie pytanie dotyczące ogólnie systemu, Wydziału Edukacji. Mieliśmy taką uchwałę, która w dalszym ciągu obowiązuje w obrocie naszym prawnym dotycząca poprawy sytuacji w szkołach i spełnienia odpowiednich wskaźników. To jeszcze była w poprzedniej kadencji taka uchwała podjęta i mam pytanie, które szkoły w świetle tej uchwały,  w tym projekcie budżetu tych wskaźników nie spełniają. Zacznijmy może od przedszkoli strona 235 i 236 budżetu – stosunek dzieli do liczby etatów średnio waha się w granicach 11 dzieci na 1 opiekuna, ale mamy takie przedszkola jak 35 i 43, gdzie ten wskaźnik jest dużo wyższy co skutkuje również w kosztach miesięcznych na 1 dziecko. Szkoły podstawowe. Pytałem o ten program naprawczy, ale mamy np. SP 22 stosunek liczby dzieci do liczby nauczycieli też waha się w granicach 1 do 10, a w przypadku szkoły podstawowej nr 22 mamy 115 i 15,38 etatu nauczyciela. Co z takim i dlaczego taki wysoki wskaźnik, podobnie jest w SP 36, 37, 35, w zespole szkól nr 1, w ZS nr 1, i to jest dziwne, bo mamy też ujętą SP 22, która ma najmniej korzystny wskaźnik w planie remontów. Zastawiający jest też wzrost kosztów o 46% dowożenia dzieci do szkół co daje po 50 tys. więcej. Czy obwody się zmieniły Panie Prezydencie czy granice miasta w tym względzie się zmieniły? 

    Szkoły ponad gimnazjalne i gimnazja. Gimnazja to jest strona 237 w budżecie to są zespoły szkół funkcjonujące razem ze szkoła podstawową, także trudno nam określić te koszty na podstawie budżetu, ale najwyższe koszty to gimnazjum nr 17, 9 i nr 5. Szkoły ponadgimnazjalne, zespół szkół mechaniczno – elektrycznych im. gen. Wł. Andersa. Bardzo wysokie zatrudnienie i koszty zatrudnienia. ZS im. Bolesława Prusa – też bardzo wysokie koszty. Mam pytanie czy to jest związane  z tym, że edukacja zawodowa w tych szkołach się rozwija i mam nadzieję, że te wzrosty idą właśnie w tym kierunku. 

     Pytanie jeszcze jaki jest koszty ogólny obsługi ekonomiczne szkół, ale chciałbym poznać wszystko: lokal, wynagrodzenie, śmieci, woda, obsługa, bo z analizy szkół wynika, że Gimnazjum nr 5 ma bardzo wysokie duże koszty wydatki bieżące na 1 ucznia, a w wypadku tej szkoły, nie rzuca się tam czasem w koszty obsługi utrzymania obsługi ekonomicznej i pytanie jaki był przed wdrożeniem tego zespołu ekonomicznego koszty księgowych z wszystkimi wydatkowymi dodatkowymi. Analiza poszczególnych wydatków to jest §801 oświata i wychowanie strona 153 budżetu. Wynika, że generalnie maleją wynagrodzenia z pochodnymi, z co świadczy, że będą zwolnienia nauczycieli i tutaj ubytek mniej więcej na 3 mln zł, wzrost co prawda występuje w przedszkolach 0,5 mln, w szkołach zawodowych 1,5 mln co stawiam dla duży plus dla Pana Prezydenta, ale mamy także wzrost na stołówkach szkolnych 440 tys. zł, pytanie co ze stołówkami, dlaczego wzrasta koszty jej utrzymania skoro liczna dzieci maleje i czy nie zastanawiał się Pan Prezydent nad ewentualnie wprowadzeniem cateringu zewnętrznego czy też prowadzenia tej działalności przez organizacje pozarządowe. 

      No i jeszcze co ważne zadania statutowe jednostek. Maleją o 3,5 mln zł łącznie, ale szkoły podstawowe np. o 1 mln zł, szkoły specjalne co prawda jest wzrost o 900 tys. i szkoły zawodowe też zwrot o 500 tys., ale dlaczego maleją i co wchodzi w skład zadań statutowych, zadania bieżące także maleją i tutaj też mam pytanie. Jeszcze jedno pytanie o § 80195 czyli pozostała działalność czyli wzrost o 1 mln zł w realizacji zadań statutowych. Z czego to wynika, a w szczególności w dziale edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 854, tam wynagrodzenia maleją o 2,5 mln natomiast w świetlicach szkolnych wzrastają blisko o 350 tys. zł czyli pytanie zasadnicze – jak funkcjonują świetlice i czy na nich prowadzone są tylko i wyłącznie dyżury poprzez zastępstwa i godziny karciane czy też mamy zatrudnionych świetlicowych. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej chciałbym przedstawić tzw. mały budżet, my go nazywamy małym budżetem, który żeśmy przygotowali do przedstawionego przez Pana Prezydenta projektu budżetu. Łącznie jako Klub chcemy zgłosić 43 poprawki na łączną kwotę ok. 25 mln zł, z czego większość będzie dotyczyło inwestycji drogowych. Znaleźliśmy pewne możliwości, pewne rezerwy, dzięki którym będziemy mogli poprawić ten budżet, który przedstawił Pan Prezydent i pokazać mieszkańcom, że jednak można więcej zainwestować, można podnieść wydatki majątkowe, zmniejszyć wydatki bieżące, a powiem nawet, że możemy obniżyć deficyt o 3,5 mln zł, bo także  w tych poprawkach mamy taki wniosek. Tak więc podkreślę, że cały pakiet wniosków został tak przygotowany, że źródła finansowania nie wykluczają się. 

     To nie były wnioski przygotowywane na tzw. hurra, na tzw. ślepe strzelanie w budżecie tylko każda z pozycji w budżecie była analizowana i dokładnie całość jest przemyślana. Klub Radnych Platformy Obywatelskiej oparł swoje wnioski przede wszystkim na potrzebach płynących od mieszkańców Częstochowy także m.in. odparty na akcji tzw. radnobusa , która prowadziliśmy jako Platforma Obywatelska, a także po analizie projektu budżetu, który został przedstawiony. Oczywiście w projekcie budżetu mamy kilka inwestycji, o które wnioskowała Platforma Obywatelska i za nie dziękujemy to jest  m.in. obejście Urzędu Wojewódzkiego z kwotą 6 mln zł, to jest przedłużanie Alei Bohaterów Monte Cassino do ul. Dźbowskiej zresztą dofinansowany przez Zarząd województwa, który dofinansowuje środkami poza konkursem czyli jest to inwestycja pewna, a także kilka mniejszych, ale bardzo ważnych inwestycji. Pozwoliliśmy sobie to poszerzyć. Ja w tej chwili może odczytam same inwestycje już bez dokładnego przedstawienia wniosków, te przekażemy oczywiście zgodnie z procedurą do Biura Rady i w budżecie chcielibyśmy, aby się znalazły następujące poprawki: przebudowa ul. Piłsudskiego, budowa boiska wielofunkcyjnego przy SP 42, Budowa ulicy Solnej, Przebudowa ulicy Kiedrzyńskiej, Przebudowa chodnika wzdłuż DK-1 od ul. Okrzei do ul. Zamenhofa, Przebudowa ulicy Sieroszewskiego, Przebudowa ulicy Tetmajera, przebudowa ulic Noskowskiego, Wagnera i Mozarta – tutaj co prawda ta inwestycja została zapisana w WPFie, ale dopiero na 2017 r., my chcemy tutaj zniwelować biedy jakie miasto i wcześniej Miejski Zarząd Dróg i Transportu w sprawie opiniowania wyjazdu dla jednego z dyskontu i na ten rok chcemy żeby ta inwestycja się znalazła na 2014 chcemy, żeby ta inwestycja się rozpoczęła.

      To jest budowa ulicy Kamińskiego – dokumentacja, utwardzenie ulicy Filtrowej, przebudowa ul. Bohaterów Katynia od ul. Zesłańców Sybiru do ulic Rakowskiej i Jesiennej, projekt i budowa nowego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 8 przy ul. Szczytowej, przebudowa ul. Wyszyńskiego od ul. Św. Jadwigi do ul. Podhalańskiej, budowa ul. Poniatowskiego, termomodernizacja budynku SP 8 oraz gimnazjum 8 przy ul. Szczytowej wraz z wymianą instalacji centralnego ogrzewania, rozbudowa systemu monitoringu miejskiego - przejście podziemne przy Hali Polonia, budowa ulicy Gdańskiej, budowa ulicy Bukowej – dokumentacja, budowa ulicy Traugutta - etap I, przygotowanie wraz z SM Północ koncepcji rozwiązania problemu miejsc parkingowych na osiedlu Północ, Budowa ulicy Geodetów – dokumentacja, wymiana lamp oświetleniowych w dzielnicy Północ, budowa ul. Loretańskiej – dokumentacja, remont przejścia podziemnego pomiędzy ul. Czecha i ul. Iwaszkiewicza, dokończenie budowy ul. Elsnera do ul. Łódzkiej, przebudowa ulicy Baczyńskiego, przebudowa ulicy Mireckiego, utrzymanie bieżące dróg rowerowych, budowa placu zabaw przy ul. Szulca 3, budowa drogi rowerowej wzdłuż ul. Sobieskiego (od Korczaka do Wolności), budowa chodnika wzdłuż ul. Św. Rocha od skrzyżowania z ul. Gminną do przychodni, przebudowa chodnika ul. Barlickiego, przebudowa ulicy Lechonia, przygotowanie strategii rozwoju dróg rowerowych w Częstochowie, budowa oświetlenia skweru Junaków przy przystankach początkowych autobusów, przebudowa ciągów pieszych pomiędzy Bohaterów Katynia 9,13,13a,13b. 

    Także jest promocja miasta poprzez sport – zwiększenie, szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – zwiększenie, opracowanie koncepcji zagospodarowania Rynku Wieluńskiego wraz z lokalnym układem drogowym, mamy także środki finansowe przygotowane na dofinansowanie przedszkoli. Są to dodatkowe środki 2 mln zł, tak, aby faktycznie wszystkie dzieci mogły skorzystać, że wszyscy chętni rodzice, którzy chcą, aby dzieci były dłużej w przedszkolach mogły faktycznie bezpłatnie z tego korzystać, ponieważ według naszych wyliczeń to co przedstawił Pan Prezydent może nie zabezpieczać potrzeb dlatego z naszej strony dołożenie do tego ok. 2 mln zł i nie jest to prawdą, to co przedstawiał Pan Poseł Balt, że jesteśmy przeciwni bezpłatnym przedszkolom. Jest to po prostu manipulacja, kłamstwo i całkowicie zaprzeczamy temu co przedstawił Pan Poseł Balt. Mamy także zmniejszenie deficytu budżetu miasta o kwotę 3,5 mln zł, to też jest odpowiedź na to, aby nie zadłużać miasta. Mamy na tyle możliwości, że możemy obniżyć deficyt o 3,5 mln zł, a także jest to odpowiedź na pojawiające się przez Pana Prezydenta pytania skąd weźmiemy pieniądze po obniżeniu podatków. My te miejsca wskazaliśmy. 

    Ponadto chciałbym zaznaczyć, że zwiększamy wydatki majątkowe kosztem wydatków bieżących dzięki czemu poprawiamy również współczynniki całego miasta w tym temacie. Tak więc liczymy, że nasze poprawki spotkają się z pozytywną ocena tak jak mówię, one były dokładnie przygotowywane, tak aby inwestycje, które są zaplanowane w budżecie przez Prezydenta mogły być zrealizowane, ale także, żeby mogły pojawić się nowe inwestycje, inwestycje, których bardzo oczekują mieszkańcy i mam nadzieję, że teraz Pan Prezydent, odniosę się jeszcze do wcześniejszego mojego pytania na spotkaniach Rad Dzielnic nie będzie już powtarzał, że nie ma pieniędzy w budżecie, bo Radni Platformy, PiSu zabrali pieniądze na zmniejszenie podatków i nie ma z czego robić. Nie, my przedstawimy faktyczną ofertę. To jest oferta na ok. 25 mln zł, Pan Prezydent będzie się mógł do tego odnieść, liczmy, że pozytywnie wsłucha się w głosy mieszkańców i będzie chciał dobra dla tego miasta, w co wierzymy. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona ja tylko uzupełnię to co mówił Przewodniczący Krawczyk, bo nie wspomniał odnośnie pomocy dla żłobka miejskiego i jego filii. Chcielibyśmy również oczywiście to nie jest wielka kwota, to nie ma być nic związane  z propagandą, te kłopoty są i były i myślę, że zwiększenie wydatków rzeczowych na pewno w jakimś stopniu pomoże tej placówce i jej filii, aby mogła normalnie egzystować. To co było powiedziane odnośnie Przewodniczącego Balta, ja już dzisiaj nie chcę Państwa zanudzać i korzystać z tego, że jest nieobecny, być może na następnej sesji będzie taka możliwość, że będzie wśród nas i będę chciał ten temat rozmawiać. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski proszę Państwa też nie chcę Państwa zanudzać, też złożyłem 12 wniosków głównie jeśli chodzi o infrastrukturę drogową. Pewne uchybienia w projekcie, które dostrzegłem: brak ulicy Noskowskiego, Wagner a Mozarta – złożyłem poprzez Komisję Infrastruktury, natomiast dalsze wnioski złożyłem do Komisji Uchwał i Wniosków. 

     Natomiast co do projektu budżetu. Z niedowierzaniem Panie Prezydencie przyjąłem fakt, iż w projekcie budżetu na rok 2014 nie było drugiej edycji upowszechniania tenisa ziemnego pod nazwą „często na korcie”. Przypominam odbył się konkurs, wygrała „Victoria” nazwała to Częstochowa Tenis Cup 2013, co on zawierał? Zawierał cykl turniejów młodzieży licealnej, gimnazjalnej, studentów i cykl turniejów open i dla seniorów, gdzie mógł każdy przyjść, zapłacić, ale dla młodzieży to za darmo z naszych pieniędzy. Jakie były wyniki programu „często na korcie”? Wielokrotne zwiększenie zainteresowaniem tenisa w Częstochowie. Podkreślam wielokrotne. Pokazała to prezentacja na zakończenie sezonu zorganizowana przez Victorię, ci Państwo chcieli tutaj przyjść i zrobić tą prezentację nam na sesji, ale ja szanując czas Wysokiej Rady powiedziałem, że ja dam to świadectwo, nie wiem czy ktoś z Państwa uczestniczył w jakimś turnieju czy jako widz czy jako uczestnik., w związku z czym puentując – Panie Prezydencie piłka jest po Pana stronie, według mojej oceny jeszcze 2 lata może będzie potrzebna pomoc pieniędzy gminnych, po to, żeby podtrzymać to zainteresowanie, później to samo zainteresowanie napędzi tak koniunkturę, ale to pierwszy rok jeszcze nie, według mojej oceny to trzeba utrwalić pewnymi mechanizmami turniejami. To była geneza tego programu „często na korcie, żeby wykorzystać  popularność jaką niosą ze sobą siostry Radwańskie i Jurek Janowicz, my tą popularność wykorzystaliśmy w  2013 r., przeszło to oczekiwania nawet samych organizatorów i mnie jako twórcy tego programu, w związku z czym Panie Prezydencie apeluję o drugą edycję, o przyjęcie autopoprawką, żebyśmy się nie boksowali 30 grudnia, żeby to było tak jak w zeszłym roku, przyjecie autopoprawką, normalnego, logicznego jakiegoś ciągu i tyle. Dziękuje bardzo.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie z chwilą jakby wszystkie wnioski zostaną zgrupowane i otrzymamy ja bym proponował bez względu na pracę Komisji o to, żebyśmy mieli możliwość spotkania się w temacie wniosków i przedyskutowania w tym momencie tego co Radni Miasta Częstochowy i złożyli i rozmowy o budżecie. Dlaczego? Bo to myślę jest bardzo istotne w temacie potrzeb mieszkańców, szczególnie, że ja uczestniczyłem na spotkaniach dwóch, gdzie Pan Prezydent Matyjaszczyk obiecywał, że wysłucha głosu mieszkańców, a w dużej części wnioski, które na pewno Klub Prawa i Sprawiedliwość złożył oczywiście nie klubowo, ale jako poszczególni Radni to jest ten głos mieszkańców. Dlatego chcielibyśmy prosić Pana Prezydenta o możliwość spotkania się z chwilą kiedy zostaną wszystkie wnioski jakby zarejestrowane, zbite razem, żebyśmy mogli porozmawiać o budżecie. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie analizując budżet skupiłem się też na kwestiach remontowych. Otóż do tej pory taka pewną zasadą, która była praktykowana w tym miesiącu i w załącznikach tzw. budżetowych  był zapis tzw. planów remontowych, ale ten zapis planów remontowych dotyczył także Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. W tej chwili jest tam zaznaczona jedna inwestycja, za którą dziękuję i cieszę się, że po 3 latach przekonywań i nacisków społecznych udało się wpisać jest to naprawa ekranów akustycznych, spalonych, które zostały uszkodzone. Jest to zapisane w remontach, natomiast chciałbym wiedzieć jakie jeszcze remonty będą ujęte w projekcie budżetu, ponieważ poza dokumentacjami technicznymi, które Państwo przedstawili tylko kluczowymi inwestycjami, na które zostały zagwarantowane środki zewnętrze z Urzędu Marszałkowskiego bądź dofinansowania europejskiego niestety nie znalazły się środki na tzw. remonty. 

     Nie zauważyłem też, żeby niektóre ulice były jako przebudowy za bardzo ujęte, może parę pozycji tak więc ta kwestia taka w sferze remontowej wygląda bardzo ubogo. Zastanawiam się czy to nie jest czasami specjalnie tak przygotowane, żeby Pan Prezydent później jak króliki z kapelusza wyciągał remontowane nawierzchnie ulic praktycznie przed wyborami, a w tej chwili nie w żadnej sposób nie informuje Pan Rady Miasta co jest przewidziane do takie stricte remontu. Bardzo proszę o uszczegółowienie, bo już któryś raz o to pytam i nie mogę uzyskać informacji co oprócz ekranów akustycznych w tym mieście w zakresie infrastruktury drogowej będzie  remontowe. Myślę, że to jest bardzo ważne i do tej pory mieliśmy takie informacje, a teraz takiej informacji nigdzie praktycznie nie ma. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki myślę, że ten projekt budżetu ma sporo mankamentów, jednym z podstawowych to jest ten wskaźnik inwestycyjny, który powiem szczerze trochę mrozi krew w żyłach, dlatego, że 18% przy dwóch bardzo dużych projektach tak jak np. DK1 – Jana Pawła II i Warszawska odjąć, które są dofinansowane ze środków Unii Europejskiej ten wskaźnik byłby, nie boję się użyć tego słowa, katastrofalny i to jest sprawa bardzo przykra, bo biedny jeżeli wyjdziemy z takiego założenia wyszli, że nie jesteśmy miastem zamożnym, powinien jeszcze 2 razy więcej inwestować niż bogaty. A we Wrocławiu np. ten wskaźnik wynosi 41%. ten obecny jest jednym z niższych, myślę, że po ostatnich latach to jest najniższy wskaźnik inwestycyjny, a wiemy , że potem jeszcze w wykonaniu budżetu  mamy do czynienia z jeszcze niższym wskaźnikiem bardzo często. 

    Proszę Państwa złożyłem ja osobiście i w gronie Radnych Wspólnoty Samorządowej złożyliśmy kilka wspólnych wniosków, ja osobiście złożyłem kilka wniosków dotyczących dzielnic peryferyjnych, dlatego, że jeśli my w ostatnich 3 latach w ogóle nie inwestujemy na peryferiach miasta w takich dzielnicach np. dzielnica Grabówka, Lisiniec, Gnaszyn, Dźbów to jakby pogarszamy sytuację perspektyw tych mieszkańców na załatwienie ich problemów. Jeżeli na Stradomiu tych ulic jest bardzo wiele, które nie mają dróg i nie robimy nic przez 3 lata no to stanowi bardzo duży problem czy prawie nic, bym powiedział. Ja złożyłem m.in. taki wniosek, żeby zaktualizować projekt ulicy Oficerskiej dlatego, że tam znowu mamy do czynienia  z aktualizacją, a  to jest dokończenie ulicy Oficerskiej, niezwykle by pomogło wszystkim uliczkom przylegającej do tej ulicy.  
Złożyłem także wniosek dotyczący Noskowskiego, Wagnera, Mozarta cieszę się, że kilka właściwie tych wniosków jest, dlatego, że wcześniej czy później jeden z nich przejdzie jak nie ten to inny. Poza tym są takie niezwykle ważne przypadki o których mówiliśmy, o którym w szczególności mówiliśmy na ostatniej Radzie Dzielnicy Stradom, przy obecności też Prezydenta, że jest taka ulica, która się nazywa Poniatowskiego. Tam jest ważne pozwolenie na budowę, tylko, że ono niestety wygasa jeśli mnie pamięć nie myli w  marcu 2014 r. i to nie jest tak jak Pan Prezydent powiedział  na Radzie Dzielnicy Stradom, że aktualizacja to kosztuje 10 tys. czyli w sumienie niewiele, taki był wydźwięk tej wypowiedzi. Aktualizacja tych projektów zależy jakiego, ale bardzo często kosztuje znacznie więcej niż 10 tys., czasem 50 tys., więc czasem nie powinniśmy dopuszczać do sytuacji, że jest pozwolenie na budowę jakiejś ulicy i my jej nie wykonujemy, a jednocześnie zaczynamy do projektu budżetu wpisywać projekty nowych ulic, bo to it doesn't make any sens jak mówią Anglicy i pewne rzeczy muszą być realizowane Z wniosków ogólnych do budżetu miasta, oprócz wniosku pomniejszającego deficyt składamy kilka  sygnalnych wniosków np. jeśli mówimy o akademickiej Częstochowie to nie możemy wydatków na dobrze przygotowane cele, tak bym powiedział, bo takie mają być w ramach tych wydatków, mówić o wydatkach bardzo niski, o wydatkach niskiego rzędu. Wnosimy, żeby przeznaczyć 300 tys. zł na promocje Częstochowy jako ośrodka akademickiego, ale promocję dokonywaną poza Częstochową. To już może się Panu Prezydentowi nie podobać, bo Pan Prezydent lubi promocję skierowaną do wewnątrz czyli marketingu komunalnym wewnętrznym tzw. wtedy kiedy może siebie też zapromować, a tutaj mówimy o bardzo poważnej sprawie dlatego, że Katowice na naszych ulicach nie tak dawno temu promowały swój ośrodek akademicki. Takie akcje podejmują Kielce, Lublin, można pokazywać te promocje, które były wykonywane, a dla nas rozwój szkolnictwa wyższego w Częstochowie ma bardzo podstawowe znaczenie. Szkoły wyższe przyciągają, są czynnikiem rozwoju, natomiast jak zainwestujemy w nasze szkoły średnie co i tak trzeba robić oczywiście to inwestujemy częściowo w tych ludzi, którzy z przyczyn osobistych, oczywistych potem mieszkają w innych miasta i to jest nie tak korzystne jak inwestycja w szkolnictwo wyższe powtarzam jeszcze raz projekty, które mają sens, nie chodzi o to, żeby sypać pieniędzmi na oślep. 


Ponadto kilka naszych wniosków dotyczy także zwiększenia środków finansowych na przygotowanie stref inwestycyjnych. Nie może być tak, że przez kilka lat my prawie nic w tym zakresie nie robimy. Potrzeba znacznie więcej, ja bym bardzo chętnie, gdyby to ode mnie zależało przy konstrukcji budżetu przeznaczył kilkadziesiąt mln. zł na dobrze, wcześniej opracowaną koncepcję realizacji kilku stref inwestycyjnych w Częstochowie. Miasto Radomsko robi to po dzień dzisiejszy czyli inwestuje bardzo duże środki, miasto 5 razy mniejsze od nas. Sama promocja bez produktu nie wystarczy. Ja to bardzo często podkreślałem, że jeżeli my w ciągu najbliższych 10 lat nie przyciągniemy do Częstochowy znaczących, dużych inwestorów, którzy ta nasza olbrzymia lukę w zatrudnieniu wypełnia to będzie bardzo źle. My tracimy szansę rozwojową dzisiaj. Ten budżet właściwie można powiedzieć rozczłonkowując na szereg bardzo drobnych kawałków, ale żeby taki duży wydatek móc zrobić w sposób odpowiedzialny to trzeba budżet po  prostu konstruować. My składamy kilka takich wniosków na powiększenie środków, na przygotowanie stref, żeby zaznaczyć pewien sygnał i pokazać, że można i należy to robić w przyszłości. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie ja zanim dojdziemy pod koniec grudnia do uchwalenia budżetu chciałbym także zebrać jeszcze kilka informacji, ponieważ w projekcie budżetu na rok 2014 mamy zapisane w wydatkach majątkowych pieniądze na zadanie budowa placów rekreacji ruchowej dla dzieci i seniorów za kwotę 1 mln zł, to jest spora kwota i to cieszy, bo takie miejsca są w mieście potrzebne, natomiast pytanie czy są jeszcze jakieś przymiarki co do miejsc, gdzie takie place miałby powstać i według jakiego klucza i kryteriów te place będą rozmieszczane. 


Druga rzecz, której chciałbym się dowidzieć to zadania pn. modernizacja boisk sportowych, gdzie w dwóch rozdziałach mamy łącznie kwotę 2 mln zł czy tak że tu mamy wytypować konkretne obiekty, konkretne boiska, które miasto będzie remontowało. Także moje zainteresowanie zwrócił się w stronę wydatków w oświacie i taką pierwszą rzeczą jest kwestia finansowania świetlic szkolnych, ponieważ jakiś czas temu mieliśmy dość mocne redukcje etatów w świetlicach szkolnych, natomiast w roku budżetowym 2014 w planem mamy wzrosty wygrodzeń w świetlicach szklonych o 380 tys. i w związku z tym chciałbym zapytać  czego wynika ten wzrost, czy planowane jest zwiększenie zatrudnienia w świetlicach szkolnych? 


Także tutaj w zakresie oświaty jeśli chodzi o poradnie psychologiczną – pedagogiczne to z kolei mamy zmniejszenie tych kwot na wynagrodzenia i czy to wynika z jakiś planów i zamiarów dotyczących zmniejszenia zatrudnienia czy też może wiąże się to z tymi procedurami przekształceniowymi, być jakieś odprawy w zeszłym roku były wypłacane i dlatego w roku 2014 będzie to mniejsza kwota. Oczywiście tych rzeczy jest bardzo wiele, natomiast nie które wymagają sprecyzowania. Mamy w budżecie kilka pozycji dotyczących przystanków autobusowych i przystanków komunikacyjnych i tak mamy na remont wiat przystankowych 165 tys. zł, na zakup i montaż wiat przystankowych 248 tys., ale oprócz tego mamy też kwotę 8 tys. na usunięcie graffiti z wiat przystankowych. Pytanie Panie Prezydencie jest takie czy tych zadań nie można połączyć, bo jeżeli remontujemy wiaty za 166 tys to pytanie czy przy okazji nie można też usunąć graffiti, a nie prowadzić odrębne zadanie i być może ponosić dodatkowe niepotrzebnie koszty finansowe. 


Ja oczywiście także złożyłem szereg poprawek do budżetu dotyczących i to spraw dzielnicowych i ogólnomiejskich natomiast myślę, że Pan Prezydent powinien sam spojrzeć na ten budżet, być może trosze samokrytycznie podejść do sprawy, bo jeżeli chodzi o wydatki w tych punktach dotyczącej tzw. promocji miasta, a jakby to złośliwi powiedzieli wydatki na sprawy propagandowe to myślę, że w tym roku trochę Pan Prezydent przesadził w tych punktach, bo można było zrozumieć i oczywiście są potrzebne koncerty plenerowe na Palcu Biegańskiego  jak najbardziej, mieszkańcy się z tego bardzo cieszą, ale kwota 1 mln zł na tzw. rewitalizację kulturalną Placu Biegańskiego no to chyba w warunkach częstochowskich to jest jednak trochę przesada i lepiej byłoby gdybyśmy zainwestowali te pieniądze rzeczywiście w rozwój gospodarczy, w to żeby częstochowianom żyło się lepiej, żeby mieli pracę. Dziękuję bardzo.

Pan K. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 19 do protokołu)Panie Prezydencie, Wysoka Rado Miasta chciałem wystąpić w imieniu Zakładu Pracy Chronionej Best Work Częstochowa oraz w imieniu 700 osób, które straciły pracę oraz inwalidów. Dowiedziałem się co prawda nieoficjalnie, że na Radach Dzielnicy Pan Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk poinformował, że przeznaczono na naszych inwalidów zwolnionych 500 tys. zł. Chciałem przede wszystkim po pierwsze zapytać czy to jest prawda, gdyż my nie dostaliśmy żadnego oficjalnego pisma i jeżeli to jest prawdą to dalej idąc stwierdzam, że jest to suma wielokrotnie za mało. Co najmniej podwojenie tej sumy w stopniu jakimiś minimalnym pokryje potrzeby, takie podstawowe potrzeby tej 700 – osobowej grupie osób. Słyszę na Radzie i przysłuchuje się obradom planom w budżecie, bo bardzo zapewne ważnych wydatkach jakiejś wymianie starych krawężników, starych lamp, gdzieś tam na peryferiach miasta, bo Melioratów ulica to jest gdzieś tam o ile znam od ul. Rząsawskiej, słyszę o wydatkach na imprezy, ogromne sumy, a  na Boga wydaje mi się, że żywi ludzie, którzy nie mają środków do życia oraz perspektyw na dalsze i nie mają perspektyw na znalezienie pracy bez pomocy ze strony miasta, ze strony Szanownej Rady są chyba ważniejsi niż jakaś ulica na peryferiach czy jakiś stary krawężnik. Apeluję do Pana Prezydenta w tym miejscu o co najmniej podwojenie tej sumy 500 tys. dla tych 700 osób czyli 1 mln zł. Ja wiem, ale żeby w jakiś minimalny sposób wspomóc te osoby, które naprawdę przeżywają w tej chwili dramat, bo jak Państwo wiecie 85% osób to ludzie na wózkach i o kulach, którzy stracili pracę i nie mają szans na znalezienie pracy. Apeluje, króciutko, żeby to wziąć pod uwagę. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski Szanowni Państwo środki finansowe, które zostały pozyskane to środki finansowe funduszu pracy pozyskane przez nasz Powiatowy Urząd Pracy jeszcze w tym roku wpłynęło te kilkaset tys. zł, my je dedykujemy w szczególności osobom niepełnosprawnym, ale te osoby, które chcą skorzystać z tego wsparcia muszą do Powiatowego Urzędu Pracy się zgłosić. Jeżeli tych środków finansowych będzie brakowało mamy zapewnienie w Ministerstwie Pracy, że w przyszłym roku środki również w większej ilości będą mogły wpłynąć do naszego Urzędu. Także zapraszam przede wszystkim do Powiatowego Urzędu Pracy, gdzie te środki finansowe, trafiły, gdzie jest źródło wsparcia. Dziękuję.

Pan A. Ł. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 20 do protokołu)Szanowny Panie Prezydencie, Szanowna Wysoka Izbo chciałbym tutaj za moim przedmówcą wnieść prośbę kolejną do Państwa, do Pana Prezydenta, który na Radzie Dzielnicy Lisiniec powiedział, że jest te 500 tys. to jak słyszę nadal nikt  z tych pieniędzy nie skorzystał. Tylko proszę Państwa 500 tys. na 700 osób to jest kropla w morzu. Krew zalewa, przepraszam za stwierdzenie, człowieka takiego również chorego, który nie pojedzie do Anglii do pracy czy do Wrocławia nawet, z tego względu, że jeżeli np. graffiti, które szkodniki niszczą, przystanki się przeznacza się 800 tys., na remonty wiat drugie tyle, kolejne blisko 1 mln, proszę Państwa gdyby inna była polityka Szanowni Państwo i większe zainteresowanie młodzieżą i osobami, które są nadużywają alkoholu z biedy np., bo za 10 zł sobie kupi alkoholu to może by tych zniszczeń nie było. 


No proszę Państwa niepełnosprawny może nie pije, ale niepełnosprawny choruje bardziej i z tego względu większe są również zapotrzebowanie na leczenie i egzystencje. Szanowni Państwo naprawdę proszę również Pana Prezydenta tak jak prosił mój przedmówca, o wsparcie tego zakładu, ja miałem na myśli powiedzieć 2 mln, bo to jest i tak kropla w morzu w stosunku do 700 osób na 1 mld, które no troszeczkę się rozpędziłem, bo 1 mld to ma zadłużenie nasz kraj. Proszę Państwa chciałbym prosić również o środki przesunięte np., bo za bardzo się nie zapoznałem przyznam się szczerze się z projektami budżetowymi, ale słyszę na promocje ma  być kilka mln zł miasta, a przy okazji proszę wybaczyć, może mi Pan Prezydent wybaczy konsultacje to pewnie nie jest pomysł z budżetu miasta, te tutaj co trzymam w ręku, to jest z pewnej partii pewniej, nie jest przeciwko, bo to jest inny temat, ale również na str. 6 reklama idzie Pana Prezydenta. Może większe zapotrzebowanie jest na egzystencję osób. Ja chcę przetłumaczyć Państwu jak wygląda problem Częstochowy, że to jest bardzo ważne, że te pisma, które ewentualnie nie raz stosuję czy nie raz plakaty to nie raz nie są złością do danej opcji partyjnej tylko to wyraz głębokiej rozpaczy co się teraz w naszym mieście dzieje. Puste kawiarnie, puste sklepy, puste zakłady. Tak po godz. 17.30 szedłem z Jasnej Góry tą Aleją, po prawej stronie patrząc idąc w stronę Placu Biegańskiego wszystkie kawiarnie były oświetlone bez jednego klienta, sklepy również. Jest dramat. Może Państwo nie wierzycie, może uwierzycie Państwo jeżeli za rok czasu ktoś z Państwa stanie po drugiej stronie Częstochowy i zobaczy jak to wygląda. 


Szanowni Państwo mam tutaj koleje prośby, kolejne miliony idą na mniej ważne sprawy, a  np. tak bardzo reklamowane centrum aktywizacji seniorów przy ul. Staszica nie ma nawet komputerów na naukę dla seniorów, ma dwa komputery na naukę dla seniorów, konkretne fakty to co usłyszałem, a przydałoby się 100 komputerów, to nie jest to bardzo drogie Panie Prezydencie. Również chciałem prosić o zapomniane dzielnicy, teraz występuje już jako Radny Dzielnicy Lisiniec o zapomnianej przez Radnych Miasta dzielnicy Lisiniec, a raczej Wielki Bór, gdzie boisko jest nieoświetlone, boisko jest zadrzewione, boisko jest ciemne. Nie ma nic. Tam właśnie jest przystanek rozbity i pomalowany i ciągle się to powtarza i tam idą straty naprawiamy tylko. Tam boisko dla młodzieży by się przydało również jeżeli mam o coś prosić, oświetlone i zrobione z prawdziwego zdarzenia, bo młodzież ma zapotrzebowania duże, bo młodzież potrzebuje gdzieś troszeczkę tej inwencji swojej wylać, nie w alkohol, nie w narkotyki i myślę, że to by było lepsze. Trzeci temat ostatni już. Najważniejszy powtarzam zakład Best Work 700 osób zwalnianych. Proszę Państwa upadający, prosiłem o ratunek dwie sesje wcześniej, jednak nie zwołano nic na ten temat, nie zaproszono Posłów, nie zaproszono Ministra Pracy, bardzo mi to przykro, że tak się dzieje i jestem rozgoryczony tym, a ostatni temat proszę Państwa to chodzi o to, żeby  ewentualnie zająć się tymi osobami, które naprawdę nie maja pracy, bo wracam teraz z przerwy, co byłem w Urzędzie Pracy, w Urzędzie Pracy proszę Państwa nie ma żadnej pracy, na tylu urzędników są również bezsilni, to nie to, że się skarżę na urzędników, nie ma pracy w ogóle w Częstochowie. Weźcie sobie to Państwo do serca, w ogóle nie ma pracy, może po prostu Państwo za rok czasu jeżeli nie będziecie tutaj po tej stronie zrozumienie, że Pan Łazarz  mówił prawdę. Dziękuję bardzo i proszę o przeanalizowanie budżetu, bo kilka milionów jeżeli idzie na takie sprawy, na reklamy, na muzykę dla młodzieży, której już prawie nie ma na Placu Biegańskiego. Prosiłbym o bardziej solidne przeanalizowanie tego miliardowego budżetu. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja tylko ad vocem do tej wypowiedzi, na Radzie Dzielnicy Lisiniec była dyskusja również na temat osób, które mogą stracić pracę, a są osobami niepełnosprawnymi, ja wtedy poinformowałem o dodatkowych pieniądzach, którymi dysponuje Powiatowy Urząd pracy i te dodatkowe pieniądze na różne formy aktywnego wspierania zatrudnienia mogą być przeznaczone również dla osób niepełnosprawnych i że te 0,5 mln to jest bardzo dużo, bo one muszą być wykorzystane do końca roku. Chciałbym żeby te osoby, które tak żywiołowo występują poinformowały wszystkich niepełnosprawnych, którzy być może stracili prace, o tym, że czeka na nich możliwość pozyskania środków właśnie z Powiatowego Urzędu Pracy właśnie na stworzenie stanowisk dla osób niepełnosprawnych. Z moich informacji wynika, że pula środków na razie jeszcze nie powiększonych, tych normalnie przyznanych środków na osoby niepełnosprawne, na stworzenie dla nich stanowisk pracy  jest w Urzędzie Pracy niewykorzystana. W związku z tym być może więcej energii trzeba włożyć w to, żeby poinformować tych, którzy tego potrzebują niż na wykrzykiwanie na sesji Rady Miasta i krytykowanie zapisów budżetu miasta, bo wtedy byśmy mieli realny efekt, realną pomoc dla tych osób, które tej pomocy potrzebują. 


Uwagi dotyczące promocji, mówiąc o promocji mówimy o promocji gospodarczej, o tym, że jeżeli mamy tereny inwestycje, w których chcemy, żeby osiedli przedsiębiorcy dający miejsca pracy dla naszych mieszkańców no to musimy się promować. Mówiąc o nawet Alejach, to jest też teren, który do niedawna przez mieszkańców był uważany jako rozkopany środek miasta do którego i tak się nie wybiera, bo po co, bo i tak się nie przejdzie i nie przejedzie w związku z tym uatrakcyjniony po inwestycji musi być też pokazany mieszkańcom. No i dobrze, że tu nie ma przedstawicieli Stowarzyszenia, którzy mówią, że to są za małe środki na to, żeby ożywić Aleje, które powinny być centrum miasta, bo przez remonty, to one bardzo mocno straciły. To Państwo  Radni podejmiecie decyzję czy te środki są za małe albo za duże ja zaproponowałem, a Wy pewnie będziecie na ten temat dyskutować. Uważam, że skoro w zeszłym roku za 800 tys. zrobiliśmy bardzo wiele zacnych przedsięwzięć w Alejach, i to nie był jeden duży koncert gwiazdy tylko to były dziesiątki, setki przedsięwzięć, które działy się w Alejach i każdy mógł tam znaleźć coś dla siebie i każdy mógł wykorzystać i skorzystać. Głównie te środki poszły na promocję naszych lokalnych twórców młodych, którzy dopiero stratują na rynku artystycznym, na promocje takich wydarzeń, które są wydarzeniami niskobudżetowymi, ale w moim przekonaniu to były dobrze zainwestowane pieniądze i  w młodych ludzi i w młodych twórców  z Częstochowy i w promocję naszej Alei i w promocję miasta Częstochowy. Także Państwo Radnych zostawiam oczywiście ocenę, natomiast argumentacja jest zgoła inna. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja wcześniej zabierałem głos, ale Pana Prezydenta nie było w kwestii dotyczącej, z chwilą kiedy wszystkie już wnioski będziemy mieli jak gdyby opracowane w jednym piśmie prosiłbym o takie spotkanie poza komisjami, bo wiadomo komisje pracują swoim trybem, żeby porozmawiać o wnioskach, które są złożone i jeżeli chodzi o realizację i wprowadzenie ich do budżetu przed autopoprawką, którą Pan Prezydent złoży. Także mój taki wniosek, który bym prosił.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski ja chciałbym się odnieść jeszcze do pyta, które przedstawił Pan Radny Biernat, ponieważ większość tych kwestii, które poruszył w swoich pytaniach do budżetu są zawarte w informacji o realizacji zadań oświatowych przez miasto Częstochowa w latach 2012 – 2013 i ten materiał Państwo otrzymaliście i jest też dostępny w Biurze Rady, to jest materiał przygotowany przez Wydział Edukacji i zgodnie z wymogami przepisów prawa został dostarczony do końca października tego roku na Pańskie skrzynki,ale na pytania odpowiemy również pisemnie.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przed chwilą dostałem informację, że do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęło 194 wnioski  dzisiaj, część była już wcześniej złożona, także tych wniosków będzie dużo. Są takie przymiarki, żeby budżet 23 grudnia przyjąć. Gdyby tak było to do poniedziałku Pani Skarbnik ze swoimi służbami, gdy tylko obróbka formalna wniosków by nastąpiła, bo mogą być takie, co roku bywają, które nie spełniają wymagań formalnych i wtedy od poniedziałku wszystkie komisje z wyjątkiem Komisji Skarbu i Rewizyjną powinni się zebrać, żeby zaopiniować budżet.

Radny Artur Gawroński każdy z nas składał wnioski i wiemy, że na ostatniej sesji Rady Miasta w kwestii podatkowej dokonaliśmy pewnej korekty, co też ma wpływ na budżet. O ile się nie mylę jeden z Przewodniczących Klubów powiedział, że złoży w tym momencie z czego mamy te wnioski mamy te wnioski pokryć, bo może by w tej chwili powiedział jak to by wyglądało z jego punktu, bo to też skoryguje nam w tym momencie te wnioski, które złożyliśmy.

Ad. Pkt. 15

Interpelacje Radnych

Radny Ryszard Majer

w sprawie lokalizacji pojemników na śmieci przy ul. Racławickiej

Radny Jerzy Zając i Radny Marcin Biernat

w sprawie finansowania oświaty

Radna Elżbieta Kunicka

w sprawie rozkładu jazdy pociągów

w sprawie zagrodzenia ciągu komunikacyjnego na działce nr 5/26 od str. ul. POW 

Radny Dariusz Kapinos

w sprawie naprawy nawierzchni ul. Kunickiego 

Radny Łukasz Kot

w sprawie utworzenia drogi dojazdowej do działki 2/2 obręb 139

w sprawie przedłużenia kursowania nocnych tramwajów na Kucelin

w sprawie zalewania ul. Hektarowej

w sprawie zalewania ul. Traktorzystów

w sprawie oświetlenia ul. Czechowicza

w sprawie dostawienia wiaty przystankowej MPK przy ul. Warszawskiej (Aniołowska)

w sprawie uzupełnienia ubytków w jezdni ul. Ruckermanna.

Ad. Pkt. 16

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Radna Elżbieta Kunicka ja z wnioskiem Panie Przewodniczący może by jednak tę kolejną sesję Rady Miasta, bo poniedziałek to jest dzień przed Wigilią, bo z tego co widać to będziemy siedzieć do późnego wieczora, no sobota, niedziela jest już wolnym dniem i chyba dla wszystkich byłby lepszy termin sobota 21, a nie 23. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Pani Radna sobota jest dniem wolnym od pracy i tutaj wszyscy pracownicy etatowi musieliby z nami sobotę też spędzić. Byłoby to niegrzeczne w stosunku do naszych szeroko rozumianych pracowników.

Radny Jerzy Zając ja chciałem przypomnieć członkom Komisji Praworządności i Samorządu, że 15 minut po końcu sesji jest Komisja, która będzie opiniowała wnioski do budżetu o czym rano było, ale chciałem przypomnieć Pani Skarbnik i Panu reprezentującego Dyrektora Urzędu, w sali 108 15 minut od końca sesji. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa tylko z tego co słyszymy z Komisji Uchwał, to wygląda na to, że wpłynęła rekordowa liczba wniosków budżetowych i lepiej byłoby może wolniej, a za to porządniej się tymi wnioskami zająć w związku z tym moim zdaniem sesja powinna być tak zawsze było czyli po świętach, a przed Nowym Rokiem. To powinna być długa sesja budżetowa. Natomiast jak ktoś chce wyjechać no to, ja też przez to parę razy rezygnowałem z wyjazdów i jakoś żyję.

Radny Jacek Krawczyk ja bym bardzo prosił, aby, to jest mój wniosek zaprotokołować, co prawda była to wypowiedź na jednym z portali społecznościowych, ale wypowiedź Pana Posła Marka Balta w odniesieniu do Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, chciałbym, żeby to było zapisane formalnie „ostatnio jak rozmawiałem z częstochowskimi Radnymi PO to coś im stukało niepokojąco w głowach. Teraz już wiem, że to zdechły mózgojad. Na sesję budżetową zaproszę wszystkie ogólnopolskie telewizje, żeby sfilmowały i pokazały w całej Polsce jak wyglądają Radni zombi. Wiem, że Radnym PO nie podobają się darmowe przedszkola, które zaproponował Prezydent Matyjaszczyk. Myślę, że po najbliższych wyborach w Radzie Miasta nie będzie już bandy spod znaku PO”. Marek Balt Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej. Bardzo proszę, żeby to zaprotokołowano. Dziękuję.

Radny Bartłomiej Sabat ja chciałbym powiedzieć, że zgadzam się z wnioskiem Pana Przewodniczącego Głębockiego, że jednak sesja nie powinna być dzień przed Wigilią tylko dzień przed Nowym Rokiem. A co do tej Komisji, o której Państwo tak mówią, to myślę, że ona nie powinna być komisją dotycząca wynurzeń literackich tylko kultury osobistej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ja oświadczam i już dzisiaj apeluję, byśmy na tej sesji budżetowej, gdzie będziemy się zajmowali wnioskami Kolegów działali sprawnie, gdyż liczę na to Panie Przewodniczący, że tzw. opłatek samorządowy po sesji jednak się odbędzie. Dziękuję.

Pan S. P. dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie głosu. Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Radni. Ten głos dzisiaj poprosiłem o ten głos Pana Przewodniczącego w związku ze stanowiskiem Klubu Seniora przy oddziale Akcji Katolickiej. Państwo otrzymali do półek stanowisko, Pan Prezydent również jak i Pan Przewodniczący. Otrzymali go również Posłowie ziemi częstochowskiej. Państwo są zorientowani, a jeszcze na filarze z lewej strony tutaj wisi powiększone to stanowisko gdyby sobie Państwo chcieli przypomnieć. Ponieważ zadziały się dwie ważne rzeczy proszę Państwa od momentu kiedy to stanowisko zostało podjęte i opublikowanie, stąd moje dzisiejsze wystąpienie. Proszę Państwa dwie rzeczy bardzo istotne, chodzi oczywiście o ochronę zdrowia. 


Proszę Państwa pierwsza sprawa. Fakt medialny. Ukazało się ogłoszenie, że podobno w szpitalu na Parkitce doszło do porozumienia. Jest to tak jak mówię, fakt medialny. Ja do faktów medialnych mam bardzo ostrożne podejście. 


Drugi fakt. Dzisiaj proszę Państwa odbyła się jeszcze sesja sejmiku powiatu częstochowskiego w Starostwie Powiatowym. Tam byłem przez godzinę czasu prawie i mam tutaj pewne informacje, ale konkretnie chodzi o to proszę Państwa, że już nie funkcjonuje szpital w Blachowni. Już nie funkcjonuje, a więc te dwie bardzo istotne sprawy w międzyczasie się zadziały i stąd pozwoliłem sobie Państwu tutaj jak gdyby uwidocznić, przypomnieć, że sprawa ochrony zdrowia, szczególnie ludzi starszych, ale nie tylko, bo jak Państwo wiedzą, nasza złota  jesień jest złota, ale ona funkcjonuje tym, że zaczynamy  częściej chodzić do lekarza proszę Państwa. I stąd dwie moje propozycje jako reprezentant ludzi starszych. Pierwsza sprawa to mam taką propozycję czy wniosek jeżeli ktoś z Państwa Radnych to podejmie, bo tylko Państwo Radni mają prawo zgłaszania wniosków, żeby na najbliższą sesję jeżeli Szanowni Państwo Radni uznają, że sprawa ochrony zdrowia i to co powiedziałem jest bardzo ważna, ponieważ to co się zadziało zaowocuje, że Miejski Szpital Zespolony, będzie musiał przyjąć większą ilość pacjentów. To jest logiczne. Proszę, wniosek mój idzie w tym kierunku, ażeby zaprosić w sensie informacyjnym, Dyrektora Zespolonego Szpitala Miejskiego oraz Dyrektora Szpitala na Parkitce, żeby jak najbardziej systematycznie przekazali nam rzeczywiście i to, co potwierdza Pan Radny Danek, to porozumienie na czym ono polega. Czy kolejki będą takie same? Czy kolejki się skróca czy kolejki się wydłużą? W tej chwili to jest 3 miesiące proszę Państwa. Mówię to dlatego, że jestem sam pacjentem od 3 miesięcy szpitala na Parkitce. 


I proszę Państwa drugi wniosek, bo dzisiaj Państwo debatują nad budżetem, ażeby znaleźć 1 mln zł dodatkowo dla szpitala zespolonego mając na uwadze to co powiedziałem, przewidując zwiększoną ilość, że będzie musiała przyjąć pacjentów. I proszę Państwa wczoraj tutaj na tej sali odbyła się konferencja pt. edukacja zdrowotna w zakresie profilaktyki schorzeń onkologicznych”. Ja byłem trzy godziny proszę Państwa, poczekałem na zabranie głosu, niestety organizator nie przewidział, ale chcę powiedzieć o jednej rzeczy, której tutaj kardynalnej prawie wypowiedziała to skądinąd bardzo szanowana, kompetentna osoba Pani dr. Terlecka specjalista chorób płucnych. Proszę Państwa namawiała wszystkich, wszystkie osoby, żeby przynajmniej raz na 2 – 3 lata zrobiły sobie prześwietlenie klatki piersiowej. I proszę Państwa padło tutaj takie stwierdzenie z jej ust, że służba zdrowia jest ciągle w reanimacji, natomiast na szczęście mam gabinety prywatne i jeżeli lekarz nie zleci w ramach NFZ prześwietlenia klatki piersiowej to proszę przychodzić do gabinetów prywatnych. Ja to zostawię bez komentarza proszę Państwa. 


I proszę Państwa jeszcze mam jedną sprawę, jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli i Państwo Radni, króciutko, ponieważ powiedziałem, że byłem na sejmiku proszę Państwa, który być może jeszcze trwa w powiecie zrelacjonować w dwóch minutach. Pierwsza sprawa proszę Państwa to głównym tematem był oczywiście szpital w Blachowni i tam wypowiadało się kilka osób. Ja również zapisałem się jako gość, ale nie wytrwałem do końca, bo musiałem przyjść tutaj. Proszę Państwa Pan Chudzik były Starosta Powiatu Częstochowskiego, że w tym roku mija 50 – ta rocznica funkcjonowania szpitala w Blachowni i nastąpiła jego likwidacja, że sprzedano wyposażenie, że aktualnie w powiecie częstochowskim jaka koalicja rządzi, nie przytoczę, Pani Radna Powiatu Pani Grażyna Knapik będzie kontrakt uzupełniający to jest istotna wiadomość,  procedura potrwa ok. 3 miesiące natomiast realnie będzie 2015 r. zanim ten szpital zacznie przyjmować w ramach NFZ, bo takie są proszę Państwa procedury. Jest to dla nas bardzo istotna informacja, bo na dzień dzisiejszy Polska Grupa Medyczna zainteresowała się tym szpitalem i chce go po prostu przejąć, stąd była również Pani Prezes Polskiej Grupy Medycznej  i proszę Państwa jeszcze tylko jedne cytat „Pan dr Rotter, były pracownik szpitala w Blachowni. Wypowiadał się wcześniej, mówi o nieuczciwości dzierżawcy czyli Pana Skrzypczyka oraz, który nie dbał o szpital i należało wcześniej z nim rozmawiać Także dziękuję za wysłuchanie szczególnie i również tej informacji drugiej, bo ona dotyczy bardzo istotnej sprawy. Dziękuję Panu Przewodniczącemu za udzielenie głosu.

Pan H. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 21 do protokołu)chcę zasygnalizować, że się źle dzieje w sprawie śmieci w ogrodach działkowych na przykładzie mojego mówię, a myślę, że Pan Przewodniczący Zarządu Okręgowego niewiele zrobił w ty zakresie, bo ja musiałem w minionym roku pisać do Warszawy i coś jakby drgnęło, więc chcę powiedzieć tak, że nie mogę się dowiedzieć od Zarządu Ogrodu jaka jest kwota opłaty za wywóz śmieci wkomponowane jest to w inne opłaty, jest to pewien kamuflaż. Razi mnie to, że w tej sprawie jak wnioskowałem, aby odbyto zebranie kiedy ta w życie wchodziły przepisy ustawy śmieciowej. Natomiast zebranie zwołano teraz kiedy zamknięto biuro i wywieszono ogłoszenie, że trzeba dokonywać na rzecz ogrodu działkowego. Podam jeszcze jako przykład, że po prostu działkowicze są pomijani. Teraz będzie organizowane spotkanie opłatkowe, w ogłoszeniu Zarząd podaje, że opłaty od działkowiczów, którzy wnoszą opłaty na remont świetlicy to mają płacić dwa razy, a wśród koła emerytów i rencistów za których jest ulga, a  w większości członkowie rekrutują się z  działkowców, a bywają też osoby, które się działek wyzbyły i nie wnoszą opłat na remonty tych świetlic, bo mają tam ulgę, bo Prezesowi zależy, żeby jakby przestał być Prezesem Ogrodów będzie Prezesem Koła Emerytów i Rencistów. Tak na marginesie, zwróciłem się w tej sprawie, gdzie Zarząd mi powiedział jaki jest koszt wywozu jednego kontenera, natomiast reszta jest wielka tajemnica. Do Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w rozmowie z Panią Dyrektor dowiedziałem się, że tej umowy z firmą Remiondis mi nie udostępnią, bo od tego ma prawo tylko Zarząd Ogrodów, więc stosowne pisma wniosę tym sygnalizuję i proszę, żeby jednak Rada i Komisja podeszła do sprawy, żeby uchwalić, bo taka możliwość istnieje w oparciu o odpowiedź Ministerstwa Ochrony Środowiska udzielono Krajowej Radzie Polskiego Związku Działkowców by były opłaty od osoby. Po równo jak Zarząd chce wszystkim wkomponowując nie znaczy wcale sprawiedliwe. W ten sposób śmieci rosną na działkach, wywożone lawinowo, a Zarząd nie przeciwdziała w ogóle. Tak jest na moim przykładzie. Dziękuję to wszystko.

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 22 do protokołu)dzień dobry Państwu chciałem powiedzieć, że Rada Seniorów, o którą wnioskował Pan Radny Jerzy Zając jest niezwykle potrzebna na tej sali, bo sądząc po Państwa zachowaniu nie szanujecie siwych włosów. Nie szanowaliście siwych włosów i Pana Polisa, nie szanowaliście siwych włosów mojego poprzednika, bo chcę powiedzieć, że zgodnie z regulaminem obrady sesji kończy Przewodniczący Rady Miasta, który używa formułki „obrady uważam za zakończone”, a Państwa zachowanie wskazuje na to, że robicie łaskę, że wysłuchujecie mieszkańców, Waszych wyborców. Mam  nadzieję, że Rada Seniorów dobije się tutaj jakiegoś poszanowania ludzi starszych na tej sali. Państwa zachowanie również w tej chwili pracowników Urzędu Miasta Częstochowy. To świadczy o braku kultury, który to niestety zaczynam się rozszerzać, źródeł tego braku kultury jest Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie, gdzie młody Prezes Pan inż. Madej traktuje zasłużonego pracownika MPK czyli ja 30 – letniego dyrektora jak gnojka, który nie jest godzien wchodzić na teren tego zakładu. Tak być w Częstochowie nie może. Chciałbym powiedzieć, żeby Pan skierował Pana Prezesa Madeja na nauki kultury do wielkiego poprzednika nie tylko wzrostem mam na myśli Pana rzecznika prasowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie siedzącego tu Pana Radnego, który był w dużo gorszej sytuacji życiowej, politycznej i innej i nigdy nie odważyła się mimo polecań, które dostawał od władz najwyższych mówię o Prezydencie Miasta Częstochowy, do nie wpuszczania mojej osoby do tego zakładu. Kultura Pan Radego jest wzorem dla tego młodego człowieka, który mógłby być moim synem. To tak na marginesie. A o co chodzi to Przewodniczący rady nadzorczej MPK, który wyszedł  może Panu przybliżyć tą sytuację. 


Szanowni Państwo po pierwsze to chciałem przeprosić za moją nieobecność na poprzedniej sesji Rady Miasta Częstochowy, bo winnym tej nieobecności jest były Radny Pan Dyrektor Pankiewicz i prosiłbym tutaj siedzących przedstawicieli Platformy Obywatelskiej, trochę się już mylę, bo nie wiem którego koła, o wyciągniecie konsekwencji służbowych w stosunku do tego Pana, który doprowadził częstochowską służbę zdrowia do agonii. Nie może być tak, że Pan Pankiewicz, który jest winny zapaści, o której mówił Pan Stefan, żyje sobie spokojnie w  wielkim zadowoleniu, bo to, że zgnoił służbę zdrowia i napisał podanie, że ucieka jak szczur z tonącego okrętu, na wniosek Pana zasłużonego Radnego Zająca cofam te słowa, złożył rezygnacje po tym doprowadził do zapaści tego szpitala, bo z małym dzieckiem 14 – letnim z drobną dolegliwością oka mieszkańcy Częstochowy muszą jechać aż na Śląsk. Dlatego mnie nie było, bo szpital żaden w Częstochowie nie ma tzw. kontraktu na okulistykę dziecięcą i nie tylko zresztą na to i rodziny z małymi dziećmi muszą na skutek braku tego kontraktu jechać na Śląsk  z małymi dziećmi. Mnie jest stać na to, żeby wynajmując sobie lekarza specjalistę za 150 zł, zresztą Pan Stefan o tym mówił, że jeżeli ktoś ma pieniądze to mu wszystko w Częstochowie zrobią, a innym osobom w moje ocenie mimo licznych protestów Pana Radnego Zająca, w moje ocenie osobą winną jest Pan były Dyrektor Pankiewicz, który ośmieli się powiedzieć na tej sali, gdy ja tutaj z tej mównicy apelowałem, żeby nie brać pieniędzy za parkingi dla samochodów osób niepełnosprawnych, gdzie jedynym miejscem pobierania tych groszowych haraczy był miejsce pod szpitalem wojewódzkim na Parkitce cyt. Pana Pankiewicza „jeżeli inwalida narządów ruchu stać na zakup samochodu to również stać jest na opłacenie miejsca parkingowego” ja wtedy odpowiedziałem Panie Pankiewicz, emeryci i renciści Panu do kieszeni nie zaglądają, ale wypadałoby zajrzeć do tej kieszeni. To polecam pamięci Radnym Klubu Platformy Obywatelskiej.


 I na koniec może drobiazg, Panie Przewodniczący uprzejmie proszę, aby obecny Prezydent czy gospodarz tej sali przywrócił normalność kontynuując działania Pana komisarza Kurpiosa. Ja Państwo pamiętacie Pan Kurpios zlikwidował tutaj to odgrodzenie  normalnych ludzi od normalnych Radnych takim sznurami. Wtedy również padło polecenie poprzednika Pana Prezydenta Wrony o konieczności zabierania stolika, na którym mieszkańcy Częstochowy mogli przygotowywać się do zabrania głosu i ta niechlubna tradycja wprowadzona na polecenie Pana Prezydenta Wrony jest kontynuowana i ten stolik w trybie pospiesznym jest zabierany żeby Pan Stefan, żeby ja czy ktokolwiek inny nie mógł napisać swojego wystąpienia na tym stoliku. Prosiłbym Państwa o zlikwidowanie tej niechlubnej tradycji z okresu błędów i wypaczeń i ten stolik proszę o pozostawienie na sali. Dziękuję bardzo.

Wykaz głosowań stanowi załącznik  nr 23 do protokołu.
Ad. Pkt. 17

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XLV Sesji Rady Miasta.
Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy 
(-) Zdzisław Wolski

 

   

   Protokołowała:
 (-) Joanna Rekwirewicz 
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